
1 
 

 

 

 
 

COMUNICATO NUMERO 12 DATA PUBBLICAZIONE 13/10/2023 

STAGIONE SPORTIVA  2023/2024 

DAL COMUNICATO UFFICIALE REGIONALE N° 25 DEL 12 OTTOBRE 
2023 SI RIPORTA QUANTO SEGUE: 

1. LEGA NAZIONALE DILETTANTI 

1.1 LISTA DELLE SOSTANZE E METODI PROIBITI – WADA (DAL 
COMUNICATO UFFICIALE N. 162 DELLA L.N.D.) 

Si riporta – in allegato – il comunicato ufficiale n. 107/A della F.I.G.C. pervenutoci per il tramite del 
comunicato ufficiale n. 162 della L.N.D. inerente la lista delle Sostanze e Metodi proibiti WADA in 
vigore dal 1 Gennaio 2024. 
 

2. SEGRETERIA L.N.D. 

2.1 ATTIVAZIONE INDIRIZZO MAIL PER ASSISTENZA SINISTRI 

Si informano tutte le Società dipendenti che è stato creato un nuovo indirizzo telematico per i temi 
assicurativi.  
 
Si tratta della casella e-mail assistenza.sinistri@lnd.it, che potrà essere utilizzata per raccogliere le 
segnalazioni delle problematiche relative esclusivamente ai sinistri accaduti prima del 30 
giugno 2023.  
 
La stessa, invece, non sarà operativa per la denuncia e la gestione dei sinistri della stagione 
sportiva in corso. Per quest’ultima ipotesi rimane necessario collegarsi al portale 
www.eclaim.cloud oppure contattare il contact center ai numeri 800 959 368 (per chiamate da rete 
fissa) 02-50033122 (per chiamate da rete mobile). 
 
Si ricorda, infine, che per le problematiche assicurative è sempre a disposizione il servizio di 
consulenza della L.N.D. contattando il numero telefonico 335-8280450. 
 
 
 
 

mailto:assistenza.sinistri@lnd.it
https://www.eclaim.cloud/


2 
 

 

 

2.2 RISOLUZIONE DEL RAPPORTO CONTRATTUALE DI LAVORO 
SPORTIVO E SVINCOLO CALCIATORI E CALCIATRICI NON 
PROFESSIONISTI/E  

Vista la documentazione depositata a mezzo Posta Elettronica Certificata presso questo Comitato 
Regionale, si dichiara la decadenza del tesseramento, secondo quanto disposto dall’Art. 117 bis 
delle N.O.I.F., dei seguenti calciatori/calciatrici:  
 

Matricola Cognome e Nome Data nascita Società 

2216410 ERBINI SIMONE 01/02/2005 ASD STRESA VERGANTE 

 

3. SETTORE GIOVANILE SCOLASTICO 

3.1 SEGRETERIA S.G.S. 

3.1.1 DICHIARAZIONI DI INATTIVITÀ 

La sottonotata Società ha formalmente comunicato la volontà di non partecipare al Campionato di 
competenza e, implicitamente, di rinunciare all’attività agonistica della stagione sportiva 
2023/2024: 
 
A.S.D. VOLUNTAS VILLA   codice 943575          

3.1.2 DEROGHE ALL’UTILIZZO DI GIOVANI CALCIATRICI PER 
L’ATTIVITÀ DI SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

Si riporta – in allegato – il comunicato ufficiale n. 44 del 5/10/2023 del Settore Giovanile e 
Scolastico Nazionale riportante le deroghe concesse per la partecipazione delle giovani calciatrici 
ad attività miste, nella fascia di età di 1 anno inferiore alla propria. 
 

3.1.3 CENTRI FEDERALI TERRITORIALI – CONVOCAZIONE ATLETI S.S. 
2023-2024 

In riferimento a quanto in epigrafe si rammenta alle Società che nel sito istituzionale del C.R. 
Piemonte Valle d’Aosta, alla sezione UTILITÀ --> GUIDE E MODULI UTILI, per tutto il prosieguo 
della stagione sportiva 2023/2024 saranno pubblicate ogni settimana le convocazioni degli atleti 
per i Centri Federali Territoriali di Gassino Torinese, Carmagnola, Alba e Oleggio. La pagina 
interessata è raggiungibile al seguente link:  
 

https://piemontevda.lnd.it/convocazioni-centri-federali-territoriali-23-24  
 
Si invitano tutte le Società a prenderne attenta visione. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

https://piemontevda.lnd.it/convocazioni-centri-federali-territoriali-23-24


3 
 

 

 

4. COMUNICAZIONI DELLA DELEGAZIONE PROVINCIALE 
 
4.1 VARIAZIONI AL CALENDARIO GARE 

 

GARA CATEGORIA DATO VARIATO 
Feriolo-Stresa Vergante Under 19 

4^ andata 
Inizio ore 16:00 

San Francesco-Bagnella Under 14 
4^ andata 

Inizio ore 17:30 

 
 

4.2 GIACENZA TESSERINI PERSONALI DI RICONOSCIMENTO 
 
Informiamo le sotto indicate società che sono a disposizione per il ritiro presso la Sede dei 
tesserini personali di riconoscimento: 
 
AGRANO, BAGNELLA, CANNOBIESE, ESIO, GRAVELLONA SAN PIETRO, MONTEBUGLIO, 
OMEGNA, STRESA VERGANTE. 
 
 

4.3 ALLEGATI: COMUNICATI DELLA DELEGAZIONE DI NOVARA 

Le società della Delegazione VCO che svolgono attività anche con la Delegazione di Novara 
possono leggere notizie relative ai campionati cliccando sul link sotto riportato: 
 
https://piemontevda.lnd.it/cu_10_novara_12_10_2023/ 
 

RISULTATI 
 

 

TERZA CATEGORIA  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 08/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

GIRONE UN - 3 Giornata - A 
G.S. MONTEBUGLIO A.S.D. - MONTECRESTESE 1 - 2   

F.C. ESIO - PREGLIESE 2 - 2   

GARGALLO - SOCCER GATTICO VERUNO 4 - 0   

MERGOZZESE - OLEGGIO CASTELLO 0 - 2   

1924 SUNO F.C.D. - VERBANIA OLYMPIA 20.20 7 - 0   

 

https://piemontevda.lnd.it/cu_10_novara_12_10_2023/


4 
 

 

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC.-VCO 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

ALLIEVI UNDER 16 PROVINC-VCO 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 08/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15 PROV-VCO 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 08/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

TORNEO PRECAMPIONATO U14 -VER 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 08/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

GIRONE UN - 3 Giornata - A 
A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 - CIREGGIO 5 - 2   

ARONA CALCIO - JUVENTUS DOMO 2 - 4   

GRAVELLONA SAN PIETRO - CASTELLETTESE 2 - 2   

RIVIERA D ORTA - FERIOLO CALCIO 1 - 2   

 

GIRONE UN - 3 Giornata - A 
CIREGGIO - CANNOBIESE 1906 0 - 5   

SOCCER GATTICO VERUNO - A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 3 - 10   

(1) VARZESE - ARONA CALCIO 3 - 2   

(1) - disputata il 07/10/2023 

 

GIRONE UN - 3 Giornata - A 

ARONA CALCIO 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

2 - 1   

(1) CREVOLESE A.S.D. - MERGOZZESE 4 - 1   

GRAVELLONA SAN PIETRO - VARZESE 2 - 3   

OLEGGIO CASTELLO - A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 0 - 4   

ORNAVASSESE - S.FRANCESCO 0 - 8   

(1) - disputata il 07/10/2023 

 

GIRONE UN - 3 Giornata - A 
BAGNELLA CALCIO 1972 - GRAVELLONA SAN PIETRO 1 - 7   

STRESA VERGANTE - S.FRANCESCO 5 - 2   

 



5 
 

 

 

ESORDIENTI 1°anno VERBANIA aut 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

ESORDIENTI 2°anno 9v9 AUT-VCO 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

ESORDIENTI MISTI VERBANIA aut. 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

PULCINI 2°anno VERBANIA aut. 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 

 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 

A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

CALCIO VOGOGNA - VERBANIA CALCIO 0 - 0   

CITTA DI BAVENO 1908 SSD - BAGNELLA CALCIO 1972 0 - 0   

 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 
CITTA DI BAVENO 1908 SSD - US PROVIGEZZO 0 - 0   

JUVENTUS DOMO 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

VERBANIA CALCIO - BAGNELLA CALCIO 1972 0 - 0   

 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 
GRAVELLONA SAN PIETRO - STRESA VERGANTE 0 - 0   

MASERA - ORNAVASSESE 0 - 0   

(1) MERGOZZESE - CANNOBIESE 1906 0 - 0   

US PROVIGEZZO - VARZESE sq.B 0 - 0   

VARZESE - CREVOLESE A.S.D. 0 - 0   

(1) - disputata il 08/10/2023 

 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 
A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 - BAGNELLA CALCIO 1972 sq.B 0 - 0   

BAGNELLA CALCIO 1972 - CREVOLESE A.S.D. 0 - 0   

CITTA DI BAVENO 1908 SSD - JUVENTUS DOMO 0 - 0   

GRAVELLONA SAN PIETRO 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

VARZESE - VERBANIA CALCIO 0 - 0   

 



6 
 

 

 

PULCINI MISTI VERBANIA aut. 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

PULCINI 1°anno VERBANIA aut. 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

PICCOLI AMICI VERBANIA autunno 
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 
 

PRIMI CALCI 7 ANNI  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 
CALCIO VOGOGNA - VERBANIA CALCIO 0 - 0   

MASERA - US PROVIGEZZO 0 - 0   

STRESA VERGANTE - ORNAVASSESE - R 

 

GIRONE A - 1 Giornata - A 
A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 - VERBANIA CALCIO 0 - 0   

BAGNELLA CALCIO 1972 - VARZESE 0 - 0   

JUVENTUS DOMO 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   
 

GIRONE B - 1 Giornata - A 
CITTA DI BAVENO 1908 SSD - VOLUNTAS SUNA 0 - 0   

(1) GRAVELLONA SAN PIETRO - VARZESE sq.B 0 - 0   

(1) - disputata il 10/10/2023 
 

GIRONE A - 1 Giornata - A 
BAGNELLA CALCIO 1972 - A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 0 - 0   

S.FRANCESCO - STRESA VERGANTE - R 

VOLUNTAS SUNA - VERBANIA CALCIO 0 - 0   
 

GIRONE B - 1 Giornata - A 
(1) GRAVELLONA SAN PIETRO - CITTA DI BAVENO 1908 SSD 0 - 0   

JUVENTUS DOMO - MERGOZZESE - W 

ORNAVASSESE 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

(1) - disputata il 09/10/2023 
 

GIRONE UN - 1 Giornata - A 
JUVENTUS DOMO - A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 - R 

VERBANIA CALCIO - BAGNELLA CALCIO 1972 0 - 0   

VOLUNTAS SUNA 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

 



7 
 

 

 

PRIMI CALCI 8 ANNI  
 

RISULTATI UFFICIALI GARE DEL 07/10/2023 

Si trascrivono qui di seguito i risultati ufficiali delle gare disputate 

 

 

 

ATTIVITÀ DI BASE  
GARE NON OMOLOGATE 

 
 

OX ESORDIENTI 1°anno VERBANIA aut 

 

GIRONE  UN  1/A  12-10-23 S.FRANCESCO                 VOLUNTAS SUNA                     K 

 

OY ESORDIENTI 2°anno 9v9 AUT-VCO 

 

GIRONE  UN  2/A  16-10-23 FOMARCO DON BOSCO PIEVESE   VERBANIA CALCIO                   K 

 

ON PULCINI MISTI VERBANIA autunno 

 

GIRONE  UN  1/A  07-10-23 STRESA VERGANTE             ORNAVASSESE                       R 

 

OW PULCINI 1°anno VERBANIA autun. 

 

GIRONE   A  2/A  18-10-23 VARZESE                     JUVENTUS DOMO                     K 

GIRONE   B  1/A  18-10-23 A.S.D. OMEGNA CALCIO sq.B   S.FRANCESCO                       K 

 

OR PICCOLI AMICI VERBANIA autunno 

 

GIRONE   A  1/A  07-10-23 S.FRANCESCO                 STRESA VERGANTE                   R 

GIRONE   B  1/A  26-10-23 JUVENTUS DOMO               MERGOZZESE                        K 

 

1V PRIMI CALCI 7 ANNI 4<4 AUT.VCO 

 

GIRONE  UN  1/A  12-10-23 GRAVELLONA SAN PIETRO       CITTA DI BAVENO 1908 SSD          K 

            1/A  07-10-23 JUVENTUS DOMO               A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906         R 

 

7V PRIMI CALCI 8 ANNI 5<5 AUT.VCO 

 

GIRONE   C  1/A  07-10-23 STRESA VERGANTE             BAGNELLA CALCIO 1972 sq.C         R 
 
 

 

Legenda: 
 
R referto non pervenuto 

GIRONE A - 1 Giornata - A 

(1) CANNOBIESE 1906 
- FOMARCO DON BOSCO 
PIEVESE 

0 - 0   

(2) ORNAVASSESE - A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 0 - 0   

VERBANIA CALCIO - BAGNELLA CALCIO 1972 0 - 0   

VOLUNTAS SUNA - GRAVELLONA SAN PIETRO 0 - 0   

(1) - disputata il 08/10/2023 

(2) - disputata il 09/10/2023 
 

GIRONE B - 1 Giornata - A 
CALCIO VOGOGNA - US PROVIGEZZO 0 - 0   

MASERA - JUVENTUS DOMO 0 - 0   

VARZESE - BAGNELLA CALCIO 1972 sq.B 0 - 0   

VARZESE sq.B - CREVOLESE A.S.D. 0 - 0   
 

GIRONE C - 1 Giornata - A 
CANNOBIESE 1906 sq.B - CITTA DI BAVENO 1908 SSD 0 - 0   

ORNAVASSESE sq.B - S.FRANCESCO 0 - 0   

STRESA VERGANTE - BAGNELLA CALCIO 1972 sq.C - R 

VERBANIA CALCIO sq.B - JUVENTUS DOMO sq.B 0 - 0   

 



8 
 

 

 

W rinvio per accordo 
K recupero programmato 
 
Le gare rinviate per accordo devono essere recuperate entro 15 giorni dalla data originaria. 
In caso di inadempienza saranno adottati i provvedimenti previsti dal C.G.S. 
I referti mancanti devono giungere entro la disputa della gara successiva (ai sensi di 
quanto stabilito dal CU n° 1 SGS); in caso di inadempienza saranno adottati i provvedimenti 
previsti dal C.G.S. 

 

GIUSTIZIA SPORTIVA 
 
Il Giudice sportivo geom. Bruno Colusso, coadiuvato dal Sostituto avv. Giuliano Clementi, 
assistito dal rappresentante AIA sig. Mauro Jodero, ha assunto le decisioni che si 
riportano integralmente secondo quanto in atti: 
 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC.-VCO  

GARE DEL 7/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

MARINO DIEGO (FERIOLO CALCIO)    RUGA RIVA MARCO (FERIOLO CALCIO)  

 

GIOVANISSIMI UNDER 15 PROV-VCO  

GARE DEL 8/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

CALCIATORI ESPULSI  

SQUALIFICA PER UNA GARA EFFETTIVA  

SANNA EDOARDO (OLEGGIO CASTELLO)        

 

TORNEO PRECAMPIONATO U14  

GARE DEL 8/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  



9 
 

 

 

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 20/10/2023  

FERRETTI MARCO (STRESA VERGANTE)        

Allontanato dal campo per reiterate proteste.  

CALCIATORI NON ESPULSI  

I AMMONIZIONE DIFFIDA  

SOGNI ALESSANDRO (BAGNELLA CALCIO 1972)    DELLA PIETRA CARLO (GRAVELLONA SAN PIETRO)  

 

ESORDIENTI MISTI VERBANIA aut.  

GARE DEL 7/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 30,00 MASERA  
Per aver schierato tre calciatori non in regola con il tesseramento.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 26/10/2023  

GHISOLI ITALO (MASERA)        

Per aver schierato tre giocatori non in regola con il tesseramento.  
 

PULCINI 2ºanno VERBANIA aut.  

GARE DEL 7/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 15,00 VERBANIA CALCIO 

Per errata compilazione del referto della gara (e della distinta societaria), in quanto è stato indicato come 
dirigente accompagnatore un soggetto che nel medesimo giorno e medesimo orario era presente presso un 
altro campo e un'altra gara.  
 
 



10 
 

 

 

PRIMI CALCI 8 ANNI  

GARE DEL 7/10/2023  

PROVVEDIMENTI DISCIPLINARI  

In base alle risultanze degli atti ufficiali sono state deliberate le seguenti sanzioni disciplinari.  

SOCIETA'  

AMMENDA  

Euro 15,00 BAGNELLA CALCIO 1972 sq.B  
Per aver schierato in campo un calciatore non in regola con il tesseramento.  

 
Euro 15,00 MASERA  
Per aver schierato un giocatore non in regola con il tesseramento.  

DIRIGENTI  

INIBIZIONE A SVOLGERE OGNI ATTIVITA' FINO AL 26/10/2023  

COMETTI MARCO (BAGNELLA CALCIO 1972)        

Per aver schierato in campo (torneo Primi Calci - 7V girone B - gara Varzese - Bagnella Sq. B) un calciatore 
non in regola con il tesseramento. Sanzione irrogata al Presidente della società in mancanza dell'indicazione 
del Dirigente Accompagnatore sulla distinta di gara.  

FERRARIS LUCA (MASERA)        

Per aver schierato un giocatore non in regola con il tesseramento.  
 

 

ERRATA CORRIGE 
 

Nel Comunicato Ufficiale n° 11 del 5 ottobre 2023, in relazione alla gara Gravellona San Pietro-
Cireggio (Allievi under 16), appariva il risultato 5-1 per errata trascrizione da parte dell’arbitro nel 
suo referto; la gara predetta è invece terminata con il punteggio di 6-1. 
 
 

 

   IL GIUDICE SPORTIVO 
         Bruno Colusso 
 

 
Le ammende comminate con questo Comunicato ufficiale devono essere versate entro 15 giorni 
tramite bonifico presso il conto corrente del Comitato oppure in contanti presso la sede della 
Delegazione. 

Pubblicato in Verbania, affisso all'albo della Delegazione Provinciale del Verbano Cusio Ossola e 
diffuso anche in forma telematica il 13 ottobre 2023. 
 
 
   IL SEGRETARIO    IL DELEGATO 
      Sergio Belli               Benedetto Madeo 
 
 
 



11 
 

 

 

PROGRAMMA GARE 
 

TERZA CATEGORIA  
 
 

GIRONE UN - 5 Giornata 

 

JUNIORES UNDER 19 PROVINC.-VCO 
 

 

GIRONE UN - 5 Giornata 

 

ALLIEVI UNDER 16 PROVINC-VCO 
 

 

GIRONE UN - 5 Giornata 

 

GIOVANISSIMI UNDER 15 PROV-VCO 
 

 

GIRONE UN - 5 Giornata 

 
 

 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

G.S. MONTEBUGLIO A.S.D. OLEGGIO CASTELLO A 
22/10/2023 
14:30 

2400 COMUNALE BAGNELLA - OMEGNA VIA FUCINE, 35/C 

F.C. ESIO MERGOZZESE A 
22/10/2023 
15:00 

721 COMUNALE VERBANIA - POSSACCIO VIA GALLIANI 

GARGALLO MONTECRESTESE A 
22/10/2023 
14:30 

275 COMUNALE GARGALLO VIA DON MINZONI, 43 

VERBANIA OLYMPIA 20.20 GSD DORMELLETTO A 
22/10/2023 
14:30 

332 PIERLUIGI GINI MERGOZZO VIA BRIGNOLA 

1924 SUNO F.C.D. SOCCER GATTICO VERUNO A 
22/10/2023 
14:30 

537 COMUNALE SUNO VIALE VOLI, 6 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 CASTELLETTESE A 
21/10/2023 
15:00 

389 LIBERAZIONE OMEGNA PIAZZA PIPPO COPPO 

ARONA CALCIO GRAVELLONA SAN PIETRO A 
21/10/2023 
14:30 

3368 SINTETICO 
"MONTE NERO" 

ARONA - MERCURAGO VIA MONTE NERO, 47 

RIVIERA D ORTA JUVENTUS DOMO A 
21/10/2023 
15:00 

394 COMUNALE ORTA SAN GIULIO VIA PIANO LEGRO, 26 

STRESA VERGANTE CIREGGIO A 
21/10/2023 
15:00 

331 SERGIO 
STORELLI 

MEINA 
VIA DOTT. CELESTINO 
DOSI, 12 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GRAVELLONA SAN PIETRO A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 A 
21/10/2023 
15:00 

287 LUCCHINI GRAVELLONA TOCE 
VIA FRANCESCO 
ALBERTINI 

CIREGGIO ARONA CALCIO A 
22/10/2023 
10:30 

2238 COMUNALE CIREGGIO - OMEGNA 
VIA BETULLE, VIA 
D'ACQUISTO 

SOCCER GATTICO VERUNO VARZESE A 
22/10/2023 
15:00 

1980 COMUNALE VERUNO VIA BORROMEO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CREVOLESE A.S.D. S.FRANCESCO A 
21/10/2023 
14:30 

226 COMUNALE CREVOLADOSSOLA 
VIA EDISON - LOC. 
SERTA MINORE 

A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 MERGOZZESE A 
22/10/2023 
10:00 

389 LIBERAZIONE OMEGNA PIAZZA PIPPO COPPO 

ARONA CALCIO VARZESE A 
22/10/2023 
10:30 

3368 SINTETICO 
"MONTE NERO" 

ARONA - MERCURAGO VIA MONTE NERO, 47 

OLEGGIO CASTELLO GRAVELLONA SAN PIETRO A 
22/10/2023 
10:30 

388 COMUNALE OLEGGIO CASTELLO VIA PER COMIGNAGO, 15 

ORNAVASSESE FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
22/10/2023 
10:30 

393 COMUNALE ORNAVASSO VIA MENCONI, 27 



12 
 

 

 

TORNEO PRECAMPIONATO U14 -VER 
 
 

GIRONE UN - 5 Giornata 

 

ESORDIENTI 1°anno VERBANIA aut 
 
 

GIRONE UN - 3 Giornata 

 

ESORDIENTI 2°anno 9v9 AUT-VCO 
 
 

GIRONE UN - 3 Giornata 

 

ESORDIENTI MISTI VERBANIA aut. 
 

 

GIRONE UN - 3 Giornata 

 

PULCINI 2°anno VERBANIA autun. 
 

 

GIRONE UN - 3 Giornata 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BAGNELLA CALCIO 1972 VOLUNTAS SUNA A 
22/10/2023 
10:30 

2400 COMUNALE BAGNELLA - OMEGNA VIA FUCINE, 35/C 

GRAVELLONA SAN PIETRO STRESA VERGANTE A 
22/10/2023 
10:30 

287 LUCCHINI GRAVELLONA TOCE 
VIA FRANCESCO 
ALBERTINI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CALCIO VOGOGNA BAGNELLA CALCIO 1972 A 
21/10/2023 
15:15 

629 BONOMINI VOGOGNA VIA PASSARELLA, 12 

CITTA DI BAVENO 1908 SSD A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 A 
21/10/2023 
11:00 

2232 SINTETICO 
"GALLI" 

BAVENO VIA SEGU' 

S.FRANCESCO FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
14:30 

1359 SINTETICO 
"AL CENTRO" 

VERBANIA VIA ALLE FABBRICHE 8 

VERBANIA CALCIO JUVENTUS DOMO A 
21/10/2023 
15:00 

721 COMUNALE VERBANIA - POSSACCIO VIA GALLIANI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CITTA DI BAVENO 1908 SSD VERBANIA CALCIO A 
21/10/2023 
17:30 

2232 SINTETICO 
"GALLI" 

BAVENO VIA SEGU' 

JUVENTUS DOMO BAGNELLA CALCIO 1972 A 
21/10/2023 
14:00 

238 SINTETICO 
"SILVESTRO 
CUROTTI" 

DOMODOSSOLA PIAZZALE CUROTTI, 1 

US PROVIGEZZO FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
10:30 

719 COMUNALE SANTA MARIA MAGGIORE LOC. PRAUDINA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GRAVELLONA SAN PIETRO CREVOLESE A.S.D. A 
21/10/2023 
14:30 

287 LUCCHINI GRAVELLONA TOCE 
VIA FRANCESCO 
ALBERTINI 

MASERA VARZESE A 
21/10/2023 
14:30 

326 COMUNALE MASERA VIA PAOLO FERRARIS, 10 

MERGOZZESE STRESA VERGANTE A 
21/10/2023 
14:30 

332 PIERLUIGI GINI MERGOZZO VIA BRIGNOLA 

US PROVIGEZZO ORNAVASSESE A 
21/10/2023 
14:30 

719 COMUNALE SANTA MARIA MAGGIORE LOC. PRAUDINA 

VARZESE sq.B CANNOBIESE 1906 A 
21/10/2023 
11:00 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BAGNELLA CALCIO 1972 JUVENTUS DOMO A 
21/10/2023 
15:00 

2400 COMUNALE BAGNELLA - OMEGNA VIA FUCINE, 35/C 

CITTA DI BAVENO 1908 SSD FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
16:30 

2232 SINTETICO 
"GALLI" 

BAVENO VIA SEGU' 

GRAVELLONA SAN PIETRO A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 A 21/10/2023 288 BOROLI GRAVELLONA TOCE CORSO SEMPIONE, 200 



13 
 

 

 

 

PULCINI MISTI VERBANIA autunno 
 

 

GIRONE UN - 3 Giornata 

 

PULCINI 1°anno VERBANIA autun. 
 

 

GIRONE A - 3 Giornata 

 

 

 

GIRONE B - 3 Giornata 

 

PICCOLI AMICI VERBANIA autunno 
 

 

GIRONE A - 3 Giornata 

 

 
 

GIRONE B - 3 Giornata 

 

15:30 

VARZESE VOLUNTAS SUNA A 
21/10/2023 
14:30 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

VERBANIA CALCIO CREVOLESE A.S.D. A 
21/10/2023 
14:00 

721 COMUNALE VERBANIA - POSSACCIO VIA GALLIANI 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CALCIO VOGOGNA ORNAVASSESE A 
21/10/2023 
14:15 

629 BONOMINI VOGOGNA VIA PASSARELLA, 12 

MASERA STRESA VERGANTE A 
21/10/2023 
14:30 

326 COMUNALE MASERA VIA PAOLO FERRARIS, 10 

MERGOZZESE US PROVIGEZZO A 
21/10/2023 
14:30 

332 PIERLUIGI GINI MERGOZZO VIA BRIGNOLA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

BAGNELLA CALCIO 1972 FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
15:00 

2400 COMUNALE BAGNELLA - OMEGNA VIA FUCINE, 35/C 

JUVENTUS DOMO A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 A 
21/10/2023 
14:00 

238 SINTETICO 
"SILVESTRO 
CUROTTI" 

DOMODOSSOLA PIAZZALE CUROTTI, 1 

VARZESE VERBANIA CALCIO A 
21/10/2023 
14:30 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CITTA DI BAVENO 1908 SSD S.FRANCESCO A 
21/10/2023 
14:30 

2232 SINTETICO 
"GALLI" 

BAVENO VIA SEGU' 

GRAVELLONA SAN PIETRO A.S.D. OMEGNA CALCIO sq.B A 
21/10/2023 
14:00 

288 BOROLI GRAVELLONA TOCE CORSO SEMPIONE, 200 

VARZESE sq.B VOLUNTAS SUNA A 
21/10/2023 
14:30 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 VERBANIA CALCIO A 
21/10/2023 
14:30 

134 COMUNALE CASALE CORTE CERRO VIA NAZIONI UNITE 

BAGNELLA CALCIO 1972 STRESA VERGANTE A 
21/10/2023 
14:00 

2400 COMUNALE BAGNELLA - OMEGNA VIA FUCINE, 35/C 

S.FRANCESCO VOLUNTAS SUNA sq.B A 
21/10/2023 
14:30 

1359 SINTETICO 
"AL CENTRO" 

VERBANIA VIA ALLE FABBRICHE 8 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GRAVELLONA SAN PIETRO ORNAVASSESE A 
21/10/2023 
14:00 

288 BOROLI GRAVELLONA TOCE CORSO SEMPIONE, 200 

JUVENTUS DOMO CITTA DI BAVENO 1908 SSD A 
21/10/2023 
14:30 

238 SINTETICO 
"SILVESTRO 
CUROTTI" 

DOMODOSSOLA PIAZZALE CUROTTI, 1 

MERGOZZESE FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
14:30 

332 PIERLUIGI GINI MERGOZZO VIA BRIGNOLA 



14 
 

 

 

PRIMI CALCI 7 ANNI 4 
 
 

GIRONE UN - 3 Giornata 

 

PRIMI CALCI 8 ANNI 5 
 

 

GIRONE A - 3 Giornata 

 

 
 

GIRONE B - 3 Giornata 

 
 

 

GIRONE C - 3 Giornata 

 

 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

GRAVELLONA SAN PIETRO VERBANIA CALCIO A 
21/10/2023 
15:30 

288 BOROLI GRAVELLONA TOCE CORSO SEMPIONE, 200 

JUVENTUS DOMO FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
14:30 

238 SINTETICO 
"SILVESTRO 
CUROTTI" 

DOMODOSSOLA PIAZZALE CUROTTI, 1 

VARZESE A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 A 
21/10/2023 
14:30 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

VOLUNTAS SUNA BAGNELLA CALCIO 1972 A 
21/10/2023 
14:15 

1360 MARCO 
GHIDINI 

VERBANIA - SUNA 
VIA MADONNA DI 
CAMPAGNA, 22 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

A.S.D. OMEGNA CALCIO 1906 FOMARCO DON BOSCO PIEVESE A 
21/10/2023 
14:30 

134 COMUNALE CASALE CORTE CERRO VIA NAZIONI UNITE 

ORNAVASSESE BAGNELLA CALCIO 1972 A 
21/10/2023 
14:30 

393 COMUNALE ORNAVASSO VIA MENCONI, 27 

VOLUNTAS SUNA VERBANIA CALCIO A 
21/10/2023 
14:15 

1360 MARCO 
GHIDINI 

VERBANIA - SUNA 
VIA MADONNA DI 
CAMPAGNA, 22 

CANNOBIESE 1906 GRAVELLONA SAN PIETRO A 
22/10/2023 
10:30 

116 SINTEITCO C11 
"MARIO BROCCA" 

CANNOBIO 
VIA GENERALE DALLA 
CHIESA 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CALCIO VOGOGNA JUVENTUS DOMO A 
21/10/2023 
14:30 

629 BONOMINI VOGOGNA VIA PASSARELLA, 12 

CREVOLESE A.S.D. US PROVIGEZZO A 
21/10/2023 
14:30 

2235 COMUNALE 
CREVOLADOSSOLA - 
LOC. CADDO 

LOCALITA CADDO 

MASERA VARZESE A 
21/10/2023 
14:30 

326 COMUNALE MASERA VIA PAOLO FERRARIS, 10 

VARZESE sq.B BAGNELLA CALCIO 1972 sq.B A 
21/10/2023 
14:30 

1688 COMUNALE 
CUZZEGO - BEURA 
CARDEZZA 

FRAZIONE CUZZEGO 

Squadra 1 Squadra 2 A/R Data/Ora Impianto 
Localita' 
Impianto 

Indirizzo 
Impianto 

CANNOBIESE 1906 sq.B JUVENTUS DOMO sq.B A 
21/10/2023 
14:30 

116 SINTEITCO C11 
"MARIO BROCCA" 

CANNOBIO 
VIA GENERALE DALLA 
CHIESA 

ORNAVASSESE sq.B BAGNELLA CALCIO 1972 sq.C A 
21/10/2023 
14:30 

393 COMUNALE ORNAVASSO VIA MENCONI, 27 

S.FRANCESCO CITTA DI BAVENO 1908 SSD A 
21/10/2023 
14:30 

1359 SINTETICO 
"AL CENTRO" 

VERBANIA VIA ALLE FABBRICHE 8 

VERBANIA CALCIO sq.B STRESA VERGANTE A 
21/10/2023 
14:30 

583 SINTETICO 
"CARLO PEDROLI" 

VERBANIA - INTRA VIA FARINELLI 10 



 

 

 
 

 
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 162 
Stagione Sportiva 2023/2024 

 
 
 
 

 
Si trasmette, in allegato, il Comunicato Ufficiale n. 107/A della F.I.G.C., inerente la lista delle 

Sostanze e Metodi proibiti – WADA in vigore dal 1° gennaio 2024. 
 

 
 
 
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 6 OTTOBRE 2023 

  
 
  
  

      IL SEGRETARIO GENERALE                                 IL PRESIDENTE 
                             Massimo Ciaccolini                                                  Giancarlo Abete 
 



FEDERAZIONE ITALIANA GIUOCO CALCIO 
00198 ROMA - VIA GREGORIO ALLEGRI, 14 

CASELLA POSTALE 245O  
 

 
 
 
 
 

COMUNICATO UFFICIALE N. 107/A 
 

 
 
 
 
In allegato si pubblica la lista delle Sostanze e Metodi proibiti – WADA in vigore dal 1° gennaio 
2024, così come pubblicate sul sito della NADO-ITALIA. 
  
 
 
PUBBLICATO IN ROMA IL  6 OTTOBRE 2023 
 
 
 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Marco Brunelli 

 IL PRESIDENTE 
Gabriele Gravina 



WORLD ANTI-DOPING CODE
INTERNATIONAL STANDARD

PROHIBITED
LIST

2024

This List shall come into effect on 1 January 2024.

https://www.wada-ama.org/en


2

SUBSTANCES & METHODS PROHIBITED AT ALL TIMES

S0	 Non-approved substances.........................................................................................................4
S1	 Anabolic agents................................................................................................................................5 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. male hypogonadism.

S2	 Peptide hormones, growth factors, related substances, and mimetics............7 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. anaemia, male hypogonadism, growth hormone deficiency.

S3	 Beta-2 agonists.................................................................................................................................9 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. asthma and other respiratory disorders.

S4	� Hormone and metabolic modulators...................................................................................10 
Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications  
used for the treatment of e.g. breast cancer, diabetes, infertility (female),  
polycystic ovarian syndrome.

S5	 Diuretics and masking agents................................................................................................ 12 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications  
	 used for the treatment of e.g. heart failure, hypertension.

M1 – M2 – M3  �Prohibited Methods............................................................................................. 13

SUBSTANCES & METHODS PROHIBITED IN-COMPETITION

S6 	Stimulants........................................................................................................................................... 14 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. anaphylaxis, attention deficit hyperactivity disorders  
	 (ADHD), cold and influenza symptoms.

S7	 Narcotics............................................................................................................................................. 16 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. pain, including from musculoskeletal injuries.

S8	 Cannabinoids.................................................................................................................................... 17
S9	 Glucocorticoids............................................................................................................................... 18 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. allergy, anaphylaxis, asthma, inflammatory bowel disease.

SUBSTANCES PROHIBITED IN PARTICULAR SPORTS

P1	 Beta-blockers................................................................................................................................... 19 
	 Some of these substance(s) may be found, without limitation, in medications used  
	 for the treatment of e.g. heart failure, hypertension.

INDEX...................................................................................................................................................................20

TABLE OF CONTENTS
Please note that the list of examples of medical conditions below is not inclusive. 

 



3

Introduction
The Prohibited List is a mandatory International Standard as part of the World  
Anti-Doping Program.  
The List is updated annually following an extensive consultation process facilitated  
by WADA. The effective date of the List is 01 January 2024.
The official text of the Prohibited List shall be maintained by WADA and shall be 
published in English and French. In the event of any conflict between the English  
and French versions, the English version shall prevail.
Below are some terms used in this List of Prohibited Substances and Prohibited 
Methods.

Prohibited In-Competition
Subject to a different period having been approved by WADA for a given sport, the  
In-Competition period shall in principle be the period commencing just before midnight 
(at 11:59 p.m.) on the day before a Competition in which the Athlete is scheduled to 
participate until the end of the Competition and the Sample collection process.

Prohibited at all times
This means that the substance or method is prohibited In- and Out-of-Competition  
as defined in the Code.

Specified and non-Specified
As per Article 4.2.2 of the World Anti-Doping Code, “for purposes of the application 
of Article 10, all Prohibited Substances shall be Specified Substances except as 
identified on the Prohibited List. No Prohibited Method shall be a Specified Method 
unless it is specifically identified as a Specified Method on the Prohibited List”. As 
per the comment to the article, “the Specified Substances and Methods identified in 
Article 4.2.2 should not in any way be considered less important or less dangerous 
than other doping substances or methods. Rather, they are simply substances and 
methods which are more likely to have been consumed or used by an Athlete for a 
purpose other than the enhancement of sport performance.”

Substances of Abuse
Pursuant to Article 4.2.3 of the Code, Substances of Abuse are substances that 
are identified as such because they are frequently abused in society outside of 
the context of sport.  The following are designated Substances of Abuse: cocaine, 
diamorphine (heroin), methylenedioxymethamphetamine (MDMA/”ecstasy”), 
tetrahydrocannabinol (THC).

 

THE 2024 PROHIBITED LIST 
WORLD ANTI-DOPING CODE 
VALID 1 JANUARY 2024

Published by:
World Anti-Doping Agency
Stock Exchange Tower
800 Place Victoria (Suite 1700)
PO Box 120
Montreal, Quebec
Canada H4Z 1B7

URL: www.wada-ama.org 
Tel: +1 514 904 9232
Fax: +1 514 904 8650
E-mail: code@wada-ama.org



4

S0  

Any pharmacological substance which is not addressed by any of the subsequent 
sections of the List and with no current approval by any governmental regulatory health 
authority for human therapeutic use (e.g. drugs under pre-clinical or clinical development 
or discontinued, designer drugs, substances approved only for veterinary use) is 
prohibited at all times.

This class covers many different substances including but not limited to BPC-157, 2,4-
Dinitrophenol (DNP) and Troponin Activators (e.g. Reldesemtiv and Tirasemtiv).

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited substances in this class are Specified Substances.

NON-APPROVED SUBSTANCES



5

•	 1-Androstenediol (5ɑ-androst-1-ene-3ß, 
17ß-diol)

• � 1-Androstenedione (5ɑ-androst-1-ene-3, 
17-dione)

• � 1-Androsterone (3ɑ-hydroxy-5a-androst-1-
ene-17-one)

• � 1-Epiandrosterone (3ß-hydroxy-5ɑ-androst-
1-ene-17-one)

• � 1-Testosterone (17ß-hydroxy-5ɑ-androst-1-
en-3-one)

• � 4-Androstenediol (androst-4-ene-3ß, 
17ß-diol)

• � 4-Hydroxytestosterone 
(4,17ß-dihydroxyandrost-4-en-3-one)

• � ��5-Androstenedione (androst-5-ene-3,17-dione)
• � ��7ɑ-Hydroxy-DHEA
• � 7ß-Hydroxy-DHEA
• � ��7-Keto-DHEA
• � ��11ß-Methyl-19-nortestosterone
• � 17ɑ-Methylepithiostanol (epistane)
• � 19-Norandrostenediol (estr-4-ene-3,17-diol)
• � 19-Norandrostenedione (estr-4-ene-3,17-dione)
• � Androst-4-ene-3,11,17- trione 

(11-ketoandrostenedione, adrenosterone)
• � Androstanolone (5ɑ-dihydrotestosterone, 

17ß-hydroxy-5ɑ-androstan-3-one)
• � Androstenediol (androst-5-ene-3ß,17ß-diol)

• � Androstenedione (androst-4-ene-3,17-dione)
• � Bolasterone
• � Boldenone
• � Boldione (androsta-1,4-diene-3,17-dione)
• � Calusterone
• � Clostebol
• � ��Danazol ([1,2]oxazolo[4’,5’:2,3]pregna-4-en-

20-yn-17ɑ-ol)
• � Dehydrochlormethyltestosterone (4-chloro-

17ß-hydroxy-17ɑ-methylandrosta-1,4-dien-3-
one)

• � Desoxymethyltestosterone (17ɑ-methyl-
5ɑ-androst-2-en-17ß-ol and 17ɑ-methyl-5ɑ-
androst-3-en-17ß-ol)

• � Dimethandrolone (7ɑ,11ß-Dimethyl-19-
nortestosterone)

• � Drostanolone
• � Epiandrosterone (3ß-hydroxy-5ɑ-androstan-

17-one)
• � Epi-dihydrotestosterone (17ß-hydroxy-5ß-

androstan-3-one)
• � Epitestosterone
• � Ethylestrenol (19-norpregna-4-en-17ɑ-ol)
• � ��Fluoxymesterone
• � ��Formebolone
• � Furazabol (17ɑ-methyl [1,2,5]

oxadiazolo[3’,4’:2,3]-5ɑ-androstan-17ß-ol)

Anabolic agents are prohibited.

When administered exogenously, including but not limited to:

S1.1. ANABOLIC ANDROGENIC STEROIDS (AAS)

S1 ANABOLIC AGENTS

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited substances in this class are non-Specified Substances.



6

S1

• � ��Gestrinone
• � Mestanolone
• � Mesterolone
• � Metandienone (17ß-hydroxy-17ɑ-

methylandrosta-1,4-dien-3-one)
• � Metenolone
• � ��Methandriol
• � Methasterone (17ß-hydroxy-2ɑ,17ɑ-dimethyl-

5ɑ-androstan-3-one)
• � Methyl-1-testosterone (17ß-hydroxy-17ɑ-

methyl-5ɑ-androst-1-en-3-one)
• � Methylclostebol
• � Methyldienolone (17ß-hydroxy-17ɑ-

methylestra-4,9-dien-3-one)
• � Methylnortestosterone (17ß-hydroxy-17ɑ-

methylestr-4-en-3-one)
• � Methyltestosterone
• � Metribolone (methyltrienolone, 17ß-hydroxy-

17ɑ-methylestra-4,9,11-trien-3-one)
• � Mibolerone
• � Nandrolone (19-nortestosterone)
• � Norboletone

• � Norclostebol (4-chloro-17ß-ol-estr-4-en-3-one)
• � Norethandrolone
• � Oxabolone
• � ��Oxandrolone
• � Oxymesterone
• � ��Oxymetholone
• � Prasterone (dehydroepiandrosterone, DHEA, 

3ß-hydroxyandrost-5-en-17-one)
• � Prostanozol (17ß-[(tetrahydropyran-2-yl)oxy]-

1’H-pyrazolo[3,4:2,3]-5ɑ-androstane)
• � Quinbolone
• � ��Stanozolol
• � Stenbolone
• � Testosterone
• � Tetrahydrogestrinone (17-hydroxy-18a- 

homo-19-nor-17ɑ-pregna-4,9,11-trien-3-one)
• � Tibolone
• � Trenbolone (17ß-hydroxyestr-4,9,11-trien-3-

one)
• Trestolone (7ɑ-Methyl-19-nortestosterone, 

MENT)

and other substances with a similar chemical structure or similar biological effect(s).

S1.1. ANABOLIC ANDROGENIC STEROIDS (AAS) (continued)

S1.2. OTHER ANABOLIC AGENTS

Including, but not limited to:

Clenbuterol, osilodrostat, ractopamine, selective androgen receptor modulators [SARMs, e.g. 
andarine, enobosarm (ostarine), LGD-4033 (ligandrol), RAD140, S-23 and YK-11], zeranol and 
zilpaterol.

ANABOLIC AGENTS (continued)



7

S2

Including, but not limited to:

S2.1.1 �	Erythropoietin receptor agonists, e.g. darbepoetins (dEPO); erythropoietins (EPO); 
EPO-based constructs [e.g. EPO-Fc, methoxy polyethylene glycol-epoetin beta 
(CERA)]; EPO-mimetic agents and their constructs (e.g. CNTO-530, peginesatide).

S2.1.2 �	Hypoxia-inducible factor (HIF) activating agents, e.g. cobalt; daprodustat (GSK1278863); 
IOX2; molidustat (BAY 85-3934); roxadustat (FG-4592); vadadustat (AKB-6548); xenon.

S2.1.3 	GATA inhibitors, e.g. K-11706.
S2.1.4 �	Transforming growth factor beta (TGF-ß) signalling inhibitors, e.g. luspatercept; 

sotatercept.
S2.1.5 �	Innate repair receptor agonists, e.g. asialo EPO; carbamylated EPO (CEPO).

The following substances, and other substances with similar chemical structure or 
similar biological effect(s), are prohibited.

S2.1. ERYTHROPOIETINS (EPO) AND AGENTS AFFECTING ERYTHROPOIESIS

PEPTIDE HORMONES, 
GROWTH FACTORS, RELATED 
SUBSTANCES, AND MIMETICS

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited substances in this class are non-Specified Substances.



8

Including, but not limited to: 

• 	Fibroblast growth factors (FGFs) 
• �	Hepatocyte growth factor (HGF) 
• �	Insulin-like growth factor 1 (IGF-1, mecasermin) and its analogues 
• �	Mechano growth factors (MGFs) 
• �	Platelet-derived growth factor (PDGF) 
• �	Thymosin-ß4 and its derivatives e.g. TB-500 
• �	Vascular endothelial growth factor (VEGF) 
�and other growth factors or growth factor modulators affecting muscle, tendon or 
ligament protein synthesis/degradation, vascularisation, energy utilization, regenerative 
capacity or fibre type switching.

S2.3. GROWTH FACTORS AND GROWTH FACTOR MODULATORS

S2 PEPTIDE HORMONES, 
GROWTH FACTORS, RELATED 
SUBSTANCES, AND MIMETICS 
(continued)

S2.2.1	 Testosterone-stimulating peptides in males including, but not limited to:
		  • chorionic gonadotrophin (CG),
		  • luteinizing hormone (LH),
		  • gonadotrophin- releasing hormone (GnRH, gonadorelin) and its agonist analogues       	

	 (e.g. buserelin, deslorelin, goserelin, histrelin, leuprorelin, nafarelin and triptorelin),
		  • kisspeptin and its agonist analogues 
S2.2.2	 Corticotrophins and their releasing factors, e.g. corticorelin and tetracosactide
S2.2.3	 Growth hormone (GH), its analogues and fragments including, but not limited to:

	  • growth hormone analogues, e.g. lonapegsomatropin, somapacitan and somatrogon
	  • growth hormone fragments, e.g. AOD-9604 and hGH 176-191

S2.2.4 Growth hormone releasing factors, including, but not limited to: 
	  • growth hormone-releasing hormone (GHRH) and its analogues (e.g. CJC-1293,  

 CJC-1295, sermorelin and tesamorelin)
	  • growth hormone secretagogues (GHS) and their mimetics [e.g. anamorelin, 

capromorelin, ibutamoren (MK-677), ipamorelin, lenomorelin (ghrelin), macimorelin and 
tabimorelin]

	 • GH-releasing peptides (GHRPs) [e.g. alexamorelin, examorelin (hexarelin), GHRP-1,  
GHRP-2 (pralmorelin), GHRP-3, GHRP-4, GHRP-5 and GHRP-6]

S2.2. PEPTIDE HORMONES AND THEIR RELEASING FACTORS



9

S3
PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited substances in this class are Specified Substances.

All selective and non-selective beta-2 agonists, including all optical isomers,  
are prohibited.
Including, but not limited to:

• 	Arformoterol
• 	Fenoterol
• 	Formoterol
• 	Higenamine

• 	Indacaterol
• 	Levosalbutamol
• 	Olodaterol
• 	Procaterol

• 	Reproterol
• 	Salbutamol
• 	Salmeterol
• 	Terbutaline

• �	Tretoquinol  
(trimetoquinol)

• 	Tulobuterol
• 	Vilanterol

The presence in urine of salbutamol in excess of 1000 ng/mL or formoterol in excess of  
40 ng/mL is not consistent with therapeutic use of the substance and will be considered 
as an Adverse Analytical Finding (AAF) unless the Athlete proves, through a controlled 
pharmacokinetic study, that the abnormal result was the consequence of a therapeutic 
dose (by inhalation) up to the maximum dose indicated above. 

NOTE

• �	Inhaled salbutamol: maximum 1600 micrograms over 24 hours in divided doses not to  
exceed 600 micrograms over 8 hours starting from any dose;

• 	�Inhaled formoterol: maximum delivered dose of 54 micrograms over 24 hours;
• �	Inhaled salmeterol: maximum 200 micrograms over 24 hours;
• �	Inhaled vilanterol: maximum 25 micrograms over 24 hours.

EXCEPTIONS

BETA-2 AGONISTS



10

S4

The following hormone and metabolic modulators are prohibited.

Including, but not limited to:

• 	�2-Androstenol (5ɑ-androst-2-en-17-ol)
• �	2-Androstenone (5ɑ-androst-2-en-17-one)
• �	3-Androstenol (5ɑ-androst-3-en-17-ol)
• �	3-Androstenone (5ɑ-androst-3-en-17-one)
• �	4-Androstene-3,6,17 trione (6-oxo)
• �	Aminoglutethimide
• �	Anastrozole

• �	Androsta-1,4,6-triene-3,17-dione  
(androstatrienedione)

• �	Androsta-3,5-diene-7,17-dione (arimistane)
• �	Exemestane
• �	Formestane
• �	Letrozole
• �	Testolactone

S4.1. AROMATASE INHIBITORS

Including, but not limited to:

• �	Bazedoxifene
• �	Clomifene
• �	Cyclofenil

• �	Fulvestrant
• �	Ospemifene
• �	Raloxifene

• �	Tamoxifen
• �	Toremifene

S4.2. �ANTI-ESTROGENIC SUBSTANCES [ANTI-ESTROGENS AND  
SELECTIVE ESTROGEN RECEPTOR MODULATORS (SERMS)] 

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

Prohibited substances in classes S4.1 and S4.2 are Specified Substances.  
Those in classes S4.3 and S4.4 are non-Specified Substances.

HORMONE AND  
METABOLIC MODULATORS



11

Including, but not limited to:

• 	�Activin A-neutralizing antibodies
• �	Activin receptor IIB competitors such as:
	 – Decoy activin receptors (e.g. ACE-031)
• �	Anti-activin receptor IIB antibodies  

(e.g. bimagrumab)

• �	Myostatin inhibitors such as:
	 – �Agents reducing or ablating myostatin  

expression
	 – �Myostatin-binding proteins  

(e.g. follistatin, myostatin propeptide)
	 – �Myostatin- or precursor-neutralizing 

antibodies (e.g. apitegromab, domagro-
zumab, landogrozumab, stamulumab)

S4.3. AGENTS PREVENTING ACTIVIN RECEPTOR IIB ACTIVATION

S4.4.1	�Activators of the AMP-activated protein kinase (AMPK), e.g. AICAR,  
peroxisome proliferator-activated receptor delta (PPARδ) agonists, e.g.  
2-(2-methyl-4-((4-methyl-2-(4-(trifluoromethyl)phenyl)thiazol-5-yl)methylthio)
phenoxy) acetic acid (GW1516, GW501516) and Rev-erbɑ agonists, e.g. SR9009, 
SR9011

S4.4.2 Insulins and insulin-mimetics

S4.4.3 Meldonium

S4.4.4 Trimetazidine

S4.4. METABOLIC MODULATORS

S4 HORMONE AND  
METABOLIC MODULATORS  
(continued)



12

S5

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited substances in this class are Specified Substances.

All diuretics and masking agents, including all optical isomers, e.g. d- and l- where relevant, 
are prohibited. 

Including, but not limited to:

•	 Diuretics such as:
	 Acetazolamide; amiloride; bumetanide; canrenone; chlortalidone; etacrynic acid; furosemide; 

indapamide; metolazone; spironolactone; thiazides, e.g. bendroflumethiazide, chlorothiazide 
and hydrochlorothiazide; torasemide; triamterene;

•	 Vaptans, e.g. conivaptan, mozavaptan, tolvaptan;
•	 Plasma expanders by intravenous administration such as:
 	 Albumin, dextran, hydroxyethyl starch, mannitol;
•	 Desmopressin;
•	 Probenecid;
and other substances with a similar chemical structure or similar biological effect(s).

DIURETICS AND  
MASKING AGENTS 

The detection in an Athlete’s Sample at all times or In-Competition, as applicable, of any 
quantity of the following substances subject to threshold limits: formoterol, salbutamol, 
cathine, ephedrine, methylephedrine and pseudoephedrine, in conjunction with a diuretic 
or masking agent (except topical ophthalmic administration of a carbonic anhydrase 
inhibitor or local administration of felypressin in dental anaesthesia), will be considered 
as an Adverse Analytical Finding (AAF) unless the Athlete has an approved Therapeutic 
Use Exemption (TUE) for that substance in addition to the one granted for the diuretic or 
masking agent.

NOTE

• ��	Drospirenone; pamabrom; and topical ophthalmic administration of carbonic  
anhydrase inhibitors (e.g. dorzolamide, brinzolamide);

• ��	Local administration of felypressin in dental anaesthesia.

EXCEPTIONS



13

PROHIBITED METHODS

The following are prohibited:
M1.1. �The Administration or reintroduction of any quantity of autologous, allogenic 

(homologous) or heterologous blood, or red blood cell products of any origin into the 
circulatory system except donation by Athletes of plasma or plasma components by 
plasmapheresis performed in a registered collection center.

M1.2. �Artificially enhancing the uptake, transport or delivery of oxygen. 
Including, but not limited to: 
Perfluorochemicals; efaproxiral (RSR13); voxelotor and modified haemoglobin 
products, e.g. haemoglobin-based blood substitutes and microencapsulated 
haemoglobin products, excluding supplemental oxygen by inhalation.

M1.3. �Any form of intravascular manipulation of the blood or blood components by 
physical or chemical means.

M1. MANIPULATION OF BLOOD AND BLOOD COMPONENTS

The following are prohibited:
M2.1. �Tampering, or Attempting to Tamper, to alter the integrity and validity of Samples 

collected during Doping Control. 
	 Including, but not limited to: 

	 Sample substitution and/or adulteration, e.g. addition of proteases to Sample.

M2.2. �Intravenous infusions and/or injections of more than a total of 100 mL per 12-hour 
period except for those legitimately received in the course of hospital treatments, 
surgical procedures or clinical diagnostic investigations.

M2. CHEMICAL AND PHYSICAL MANIPULATION

The following, with the potential to enhance sport performance, are prohibited:
M3.1. �The use of nucleic acids or nucleic acid analogues that may alter genome 

sequences and/or alter gene expression by any mechanism. This includes but is not 
limited to gene editing, gene silencing and gene transfer technologies.

M3.2. The use of normal or genetically modified cells.

M3. GENE AND CELL DOPING

PROHIBITED AT ALL TIMES (IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

All prohibited methods in this class are non-Specified except methods in M2.2. which 
are Specified Methods.



14

S6

All stimulants, including all optical isomers, e.g. d- and l- where relevant, are prohibited.

A stimulant not expressly listed in this section is a Specified Substance.

PROHIBITED IN-COMPETITION
All prohibited substances in this class are Specified Substances except those in S6.A, 
which are non-Specified Substances.
Substances of Abuse in this section: cocaine and methylenedioxymethamphetamine 
(MDMA / “ecstasy”)

Stimulants include:

• �	Adrafinil
• �	Amfepramone
• �	Amfetamine
• �	Amfetaminil
• �	Amiphenazole
• �	Benfluorex
• �	Benzylpiperazine
• �	Bromantan
• �	Clobenzorex
• �	Cocaine
• �	Cropropamide
• �	Crotetamide
• �	Fencamine
• �	Fenetylline
• �	Fenfluramine
• �	Fenproporex

• �	Fonturacetam  
[4-phenylpiracetam (carphedon)]

• �	Furfenorex
• �	Lisdexamfetamine
• �	Mefenorex
• �	Mephentermine
• �	Mesocarb
• �	Metamfetamine(d-)
• �	p-methylamfetamine
• �	Modafinil
• �	Norfenfluramine
• �	Phendimetrazine
• �	Phentermine
• �	Prenylamine
• �	Prolintane

S6.A: NON-SPECIFIED STIMULANTS

STIMULANTS



15

S6

Including, but not limited to:

• �	2-phenylpropan-1-amine 
(ß-methylphenylethyl-
amine, BMPEA)

• �	3-Methylhexan-2-amine  
(1,2-dimethylpentylamine)

• �	4-Fluoromethylphenidate
• �	4-Methylhexan-2-amine  

(1,3-dimethylamylamine,  
1,3 DMAA, methylhexanea-
mine)

• �	4-Methylpentan-2-amine  
(1,3-dimethylbutylamine)

• �	5-Methylhexan-2-amine  
(1,4-dimethylamylamine, 
1,4-dimethylpentylamine, 
1,4-DMAA)

• �	Benzfetamine
• �	Cathine**
• �	Cathinone and its ana-

logues, e.g. mephedrone, 
methedrone, and ɑ -  
pyrrolidinovalerophenone

• �	Dimetamfetamine  
(dimethylamphetamine)

• �	Ephedrine***

• �	Epinephrine****  
(adrenaline)

• �	Etamivan
• 	Ethylphenidate
• �	Etilamfetamine
• �	Etilefrine
• �	Famprofazone
• �	Fenbutrazate
• �	Fencamfamin
• �	Heptaminol
• �	Hydrafinil (fluorenol)
• �	Hydroxyamfetamine  

(parahydroxyamphet-
amine)

• �	Isometheptene
• �	Levmetamfetamine
• �	Meclofenoxate
• �	Methylenedioxymetham-

phetamine
• �	Methylephedrine***
• �	Methylnaphthidate 

[(±)-methyl-2-(naphthalen-2-
yl)-2-(piperidin-2-yl)acetate]

• �	Methylphenidate

• �	Nikethamide
• �	Norfenefrine
• �	Octodrine (1,5-dimethyl-

hexylamine)
• �	Octopamine
• �	Oxilofrine  

(methylsynephrine)
• �	Pemoline
• �	Pentetrazol
• �	Phenethylamine  

and its derivatives
• �	Phenmetrazine
• �	Phenpromethamine
• �	Propylhexedrine
• �	Pseudoephedrine*****
• �	Selegiline
• �	Sibutramine
• �	Solriamfetol
• �	Strychnine
• �	Tenamfetamine  

(methylenedioxyamphet-
amine)

• �Tuaminoheptane

* �Bupropion, caffeine, nicotine, phenylephrine, phenylpropanolamine, pipradrol, and synephrine: These substances are included in the 
2024 Monitoring Program and are not considered Prohibited Substances.

** �Cathine (d-norpseudoephedrine) and its l-isomer: Prohibited when its concentration in urine is greater than 5 micrograms per millilitre.
*** �Ephedrine and methylephedrine: Prohibited when the concentration of either in urine is greater than 10 micrograms per millilitre.
**** �Epinephrine (adrenaline): Not prohibited in local administration, e.g. nasal, ophthalmologic, or co-administration with local 

anaesthetic agents.
***** �Pseudoephedrine: Prohibited when its concentration in urine is greater than 150 micrograms per millilitre.

S6.B: SPECIFIED STIMULANTS

• �	Clonidine;
• �	Imidazoline derivatives for dermatological, nasal, ophthalmic or otic use (e.g. brimonidine, 

clonazoline, fenoxazoline, indanazoline, naphazoline, oxymetazoline, tetryzoline, 
tramazoline, xylometazoline) and those stimulants included in the 2024 Monitoring 
Program*.

and other substances with a similar chemical structure or similar biological effect(s).

STIMULANTS (continued)

EXCEPTIONS



16

S7

• �	Buprenorphine
• �	Dextromoramide
• �	Diamorphine 

(heroin)

• �	Fentanyl and its 
derivatives

• �	Hydromorphone
• �	Methadone

• �	Morphine
• �	Nicomorphine
• �	Oxycodone
• �	Oxymorphone

• �	Pentazocine
• �	Pethidine
• �	Tramadol

The following narcotics, including all optical isomers, e.g. d- and l- where relevant,  
are prohibited.

PROHIBITED IN-COMPETITION
All prohibited substances in this class are Specified Substances.
Substance of Abuse in this section: diamorphine (heroin)

NARCOTICS



17

S8

All natural and synthetic cannabinoids are prohibited, e.g.

• �	In cannabis (hashish, marijuana) and cannabis products
• �	Natural and synthetic tetrahydrocannabinols (THCs)
• �	Synthetic cannabinoids that mimic the effects of THC

PROHIBITED IN-COMPETITION
All prohibited substances in this class are Specified Substances.
Substance of Abuse in this section: tetrahydrocannabinol (THC) 

• �	Cannabidiol

CANNABINOIDS 

EXCEPTIONS



18

S9

All glucocorticoids are prohibited when administered by any injectable, oral [including 
oromucosal (e.g. buccal, gingival, sublingual)] or rectal route.

Including, but not limited to:

• �	Beclometasone
• �	Betamethasone
• �	Budesonide
• �	Ciclesonide
• �	Cortisone
• �	Deflazacort 

• �	Dexamethasone
• �	Flunisolide 
• �	Fluocortolone
• �	Fluticasone 
• �	Hydrocortisone
• �	Methylprednisolone 

• �	Mometasone
• �	Prednisolone 
• �	Prednisone 
• �	Triamcinolone acetonide 

PROHIBITED IN-COMPETITION
All prohibited substances in this class are Specified Substances.

GLUCOCORTICOIDS 

• �	Other routes of administration (including inhaled, and topical: dental-intracanal, 
dermal, intranasal, ophthalmological, otic and perianal) are not prohibited when used 
within the manufacturer’s licensed doses and therapeutic indications.

NOTE



19

P1

Beta-blockers are prohibited In-Competition only, in the following sports, and also 
prohibited Out-of-Competition where indicated (*).
• �	Archery (WA)*
• �	Automobile (FIA)
• �	Billiards (all disciplines) (WCBS)
• �	Darts (WDF)
• �	Golf (IGF)
• �	Mini-Golf (WMF)
• �	Shooting (ISSF, IPC)*

• �	Skiing/Snowboarding (FIS) in ski jumping, 
freestyle aerials/halfpipe and snowboard 
halfpipe/big air

• �	Underwater sports (CMAS)* in all 
subdisciplines of freediving, spearfishing 
and target shooting

Including, but not limited to:
• �	Acebutolol
• �	Alprenolol
• �	Atenolol
• �	Betaxolol
• �	Bisoprolol

• �	Bunolol
• �	Carteolol
• �	Carvedilol
• �	Celiprolol
• �	Esmolol

• �	Labetalol
• �	Metipranolol
• �	Metoprolol
• �	Nadolol
• �	Nebivolol

• �	Oxprenolol
• �	Pindolol
• �	Propranolol
• �	Sotalol
• �	Timolol

*Also prohibited Out-of-Competition

PROHIBITED IN PARTICULAR SPORTS
All prohibited substances in this class are Specified Substances.

BETA-BLOCKERS 



20

INDEX
(±)-Methyl-2-(naphthalen-2-yl)-2-
(piperidin-2-yl)acetate, 15

1-Androstenediol, 5

1-Androstenedione, 5

1-Androsterone, 5

1-Epiandrosterone, 5

1-Testosterone, 5

1,2-Dimethylpentylamine, 15

[1,2]Oxazolo[4’,5’:2,3]pregna-4-en-20-
yn-17ɑ-ol), 5

1,3-Dimethylamylamine (1,3 DMAA), 15

1,3-Dimethylbutylamine, 15

1,4-Dimethylamylamine (1,4-DMAA), 15

1,4-Dimethylpentylamine, 15

1,5- Dimethyl-hexylamine, 15

2-Androstenol, 10

2-Androstenone, 10

2-Phenylpropan-1-amine, 15

2,4-Dinitrophenol (DNP), 4

3ɑ-Hydroxy-5ɑ-androst-1-ene-17-one, 5

3ß-Hydroxy-5ɑ-androst-1-ene-17-one, 5

3ß-Hydroxy-5ɑ-androstan-17-one, 5

3ß-Hydroxyandrost-5-en-17-one, 6

3-Androstenol, 10

3-Androstenone, 10

3-Methylhexan-2-amine, 15

4-Androstene-3,6,17 trione, 10

4-Androstenediol, 5

4-Chloro-17ß-hydroxy-17ɑ-
methylandrosta-1,4-dien-3-one, 5

4-Chloro-17ß-ol-estr-4-en-3-one, 6

4-Fluoromethylphenidate, 15

4-Hydroxytestosterone, 5

4-Methylhexan-2-amine, 15

4-Methylpentan-2-amine, 15

4-Phenylpiracetam, 14

4,17ß-Dihydroxyandrost-4-en-3-one, 5

5ɑ-Androst-1-ene-3, 17-dione, 5

5ɑ-Androst-1-ene-3ß, 17ß-diol, 5

5ɑ-Androst-2-en-17-ol, 10

5ɑ-Androst-2-en-17-one, 10

5ɑ-Androst-3-en-17-ol, 10

5ɑ-Androst-3-en-17-one, 10

5ɑ-Dihydrotestosterone, 5

5-Androstenedione, 5

5-Methylhexan-2-amine, 15

6-Oxo, 10

7ɑ-Hydroxy-DHEA, 5

7ɑ,11ß-Dimethyl-19-nortestosterone, 5

7ɑ-Methyl-19-nortestosterone, 6

7ß-Hydroxy-DHEA, 5

7-Keto-DHEA, 5

11ß-Methyl-19-nortestosterone, 5

11-Ketoandrostenedione, 5

17ɑ-Methyl [1,2,5]oxadiazolo[3’,4’:2,3]-
5ɑ-androstan-17ß-ol, 5

17ɑ-Methyl-5ɑ-androst-2-en-17ß-ol, 5

17ɑ-Methyl-5ɑ-androst-3-en-17ß-ol, 5

17ɑ-Methylepithiostanol, 5

17ß-Hydroxy-2ɑ,17ɑ-dimethyl-5ɑ-
androstan-3-one, 6

17ß-Hydroxy-5ɑ-androst-1-en-3-one, 5

17ß-Hydroxy-5ɑ-androstan-3-one, 5

17ß-Hydroxy-5ß-androstan-3-one, 5

17ß-hydroxy-17ɑ-methyl-5ɑ-androst-1-
en-3-one, 6

17ß-Hydroxy-17ɑ-methylandrosta-1,4-
dien-3-one, 6

17ß-Hydroxy-17ɑ-methylestr-4-en-3-
one, 6

17ß-Hydroxy-17ɑ-methylestra-4,9-dien-
3-one, 6

17ß-Hydroxy-17ɑ-methylestra-4,9,11-
trien-3-one, 6

17ß-Hydroxyestr-4,9,11-trien-3-one, 6

17ß-[(Tetrahydropyran-2-yl)oxy]-1’H-
pyrazolo[3,4:2,3]-5ɑ-androstane, 6

17-Hydroxy-18a-homo-19-nor-17ɑ-
pregna-4,9,11-trien-3-one, 6

19-Norandrostenediol, 5

19-Norandrostenedione, 5

19-Norpregna-4-en-17ɑ-ol, 5

19-Nortestosterone, 6

ɑ-Pyrrolidinovalerophenone, 15

ß-Methylphenylethylamine, 15

A
ACE-031, 11

Acebutolol, 19

Acetazolamide, 12

Activators of the AMP-activated 
protein kinase (AMPK), 11

Activin A-neutralizing antibodies, 11

Activin receptor IIB competitors, 11

Adrafinil, 14

Adrenaline, 15

Adrenosterone, 5

AICAR, 11

Albumin, 12

Alexamorelin, 8

Alprenolol, 19

Amfepramone, 14

Amfetamine, 14

Amfetaminil, 14

Amiloride, 12

Aminoglutethimide, 10

Amiphenazole, 14

AMP-activated protein kinase (AMPK), 11

Anamorelin, 8

Anastrozole, 10

Andarine, 6

Androst-4-ene-3ß,17ß-diol, 5

Androst-4-ene-3,11,17- trione, 5

Androst-4-ene-3,17-dione, 5

Androst-5-ene-3ß,17ß-diol, 5

Androst-5-ene-3,17-dione, 5

Androsta-1,4,6-triene-3,17-dione, 10

Androsta-1,4-diene-3,17-dione, 5

Androsta-3,5-diene-7,17-dione, 10

Androstanolone, 5

Androstatrienedione, 10

Androstenediol, 5

Androstenedione, 5

Anti-activin receptor IIB antibodies, 11

AOD-9604, 8

Apitegromab, 11

Arformoterol, 9

Arimistane, 10

Asialo EPO, 7

Atenolol, 19

B
Bazedoxifene, 10

Beclometasone, 18

Bendroflumethiazide, 12

Benfluorex, 14

Benzfetamine, 15

Benzylpiperazine, 14

Betamethasone, 18

Betaxolol, 19

Bimagrumab, 11

Bisoprolol, 19

Blood, 13

Blood (autologous), 13

Blood (components), 13

Blood (heterologous), 13

Blood (homologous), 13

Blood manipulation, 13

BMPEA, 15

Bolasterone, 5



21

INDEX
Boldenone, 5

Boldione, 5

BPC-157, 4

Brimonidine, 15

Brinzolamide, 12

Bromantan, 14

Budesonide, 18

Bumetanide, 12

Bunolol, 19

Buprenorphine, 16

Bupropion, 15

Buserelin, 8

C
Caffeine, 15

Calusterone, 5

Cannabidiol, 17

Cannabis, 17

Canrenone, 12

Capromorelin, 8

Carbamylated EPO (CEPO), 7

Carphedon, 14

Carteolol, 19

Carvedilol, 19

Cathine, 12, 15

Cathinone, 15

Celiprolol, 19

Cell (doping), 13

Cell (genetically modified), 13

Cell (normal), 13

Cell (red blood), 13

Chlorothiazide, 12

Chlortalidone, 12

Chorionic Gonadotrophin (CG), 8

Ciclesonide, 18

CJC-1293, 8

CJC-1295, 8

Clenbuterol, 6

Clobenzorex, 14

Clomifene, 10

Clonazoline, 15

Clonidine, 15

Clostebol, 5

CNTO-530, 7

Cobalt, 7

Cocaine, 14

Conivaptan, 12

Corticorelin, 8

Corticotrophins, 8

Cortisone, 18

Cropropamide, 14

Crotetamide, 14

Cyclofenil, 10

D
Danazol, 5

Daprodustat, 7

Darbepoetins (dEPO), 7

Deflazacort, 18

Dehydrochlormethyltestosterone, 5

Dehydroepiandrosterone (DHEA), 6

Deslorelin, 8

Desmopressin, 12

Desoxymethyltestosterone, 5

Dexamethasone, 18

Dextran, 12

Dextromoramide, 16

Diamorphine, 16

Dimetamfetamine, 15

Dimethandrolone, 5

Dimethylamphetamine, 15

Domagrozumab, 11

Dorzolamide, 12

Drospirenone, 12

Drostanolone, 5

E
Ecstasy, 14

Efaproxiral (RSR13), 13

Enobosarm, 6

Ephedrine, 12, 15

Epiandrosterone, 5

Epi-dihydrotestosterone, 5

Epinephrine, 15

Epistane, 5

Epitestosterone, 5

EPO-based constructs, 7

EPO-Fc, 7

EPO-mimetic agents, 7

Erythropoietin receptor agonists, 7

Erythropoietins (EPO), 7

Esmolol, 19

Estr-4-ene-3,17-diol, 5

Estr-4-ene-3,17-dione, 5

Etacrynic acid, 12

Etamivan, 15

Ethylestrenol, 5

Ethylphenidate, 15

Etilamfetamine, 15

Etilefrine, 15

Examorelin, 8

Exemestane, 10

F
Famprofazone, 15

Felypressin, 12

Fenbutrazate, 15

Fencamfamin, 15

Fencamine, 14

Fenetylline, 14

Fenfluramine, 14

Fenoterol, 9

Fenoxazoline, 15

Fenproporex, 14

Fentanyl, 16

Fibroblast growth factors (FGFs), 8

Flunisolide, 18

Fluocortolone, 18

Fluorenol, 15

Fluoxymesterone, 5

Fluticasone, 18

Follistatin, 11

Fonturacetam, 14

Formebolone, 5

Formestane, 10

Formoterol, 9, 12

Fulvestrant, 10

Furazabol, 5

Furfenorex, 14

Furosemide, 12

G
GATA inhibitors, 7

Gene doping, 13

Gene editing, 13

Gene silencing, 13

Gene transfer, 13

Gestrinone, 6

Ghrelin, 8

GH-releasing peptides (GHRPs), 8

Gonadorelin, 8

Gonadotrophin-releasing hormone 
(GnRH), 8

Goserelin, 8

Growth hormone (GH), 8

Growth hormone secretagogues 
(GHS), 8

GW1516, 11



22

INDEX
GW501516, 11

H
Haemoglobin (products), 13

Haemoglobin  
(based blood substitutes), 13

Haemoglobin (microencapsulated 
products), 13

Hashish, 17

Hepatocyte growth factor (HGF), 8

Heptaminol, 15

Heroin, 16

Hexarelin, 8

hGH 176-191, 8

Higenamine, 9

Histrelin, 8

Hydrafinil, 15

Hydrochlorothiazide, 12

Hydrocortisone, 18

Hydromorphone, 16

Hydroxyamfetamine, 15

Hydroxyethyl starch, 12

Hypoxia-inducible factor (HIF) 
activating agents, 7

I
Ibutamoren, 8

Imidazoline, 15

Indacaterol, 9

Indanazoline, 15

Indapamide, 12

Infusions, 13

Injections (>100 mL), 13

Innate repair receptor agonists, 7

Insulin-like growth factor-1 (IGF-1), 8

Insulin-mimetics, 11

Insulins, 11

Intravenous infusions/injections, 13

IOX2, 7

Ipamorelin, 8

Isometheptene, 15

K
K-11706, 7

Kisspeptin, 8

L
Labetalol, 19

Landogrozumab, 11

Lenomorelin, 8

Letrozole, 10

Leuprorelin, 8

Levmetamfetamine, 15

Levosalbutamol, 9

LGD-4033, 6

Ligandrol, 6

Lisdexamfetamine, 14

Lonapegsomatropin, 8

Luspatercept, 7

Luteinizing hormone (LH), 8

M
Macimorelin, 8

Mannitol, 12

Marijuana, 17

Mecasermin, 8

Mechano growth factors (MGFs), 8

Meclofenoxate, 15

Mefenorex, 14

Meldonium, 11

MENT, 6

Mephedrone, 15

Mephentermine, 14

Mesocarb, 14

Mestanolone, 6

Mesterolone, 6

Metamfetamine(d-), 14

Metandienone, 6

Metenolone, 6

Methadone, 16

Methandriol, 6

Methasterone, 6

Methedrone, 15

Methoxy polyethylene glycol-epoetin 
beta (CERA), 7

Methyl-1-testosterone, 6

Methylclostebol, 6

Methyldienolone, 6

Methylenedioxyamphetamine, 15 

Methylenedioxymethamphetamine, 15

Methylephedrine, 12, 15

Methylhexaneamine, 15

Methylnaphtidate, 15

Methylnortestosterone, 6

Methylphenidate, 15

Methylprednisolone, 18

Methylsynephrine, 15

Methyltestosterone, 6

Methyltrienolone, 6

Metipranolol, 19

Metolazone, 12

Metoprolol, 19

Metribolone, 6

Mibolerone, 6

MK-677, 8

Modafinil, 14

Molidustat, 7

Mometasone, 18

Morphine, 16

Mozavaptan, 12

Myostatin inhibitors, 11

Myostatin precursor-neutralizing 
antibodies, 11

Myostatin propeptide, 11

Myostatin-binding proteins, 11

Myostatin-neutralizing antibodies, 11

N
Nadolol, 19

Nafarelin, 8

Nandrolone, 6

Naphazoline, 15

Nebivolol, 19

Nicomorphine, 16

Nicotine, 15

Nikethamide, 15

Norboletone, 6

Norclostebol, 6

Norethandrolone, 6

Norfenefrine, 15

Norfenfluramine, 14

Nucleic acids, 13

Nucleic acid analogues, 13

O
Octodrine, 15

Octopamine, 15

Olodaterol, 9

Osilodrostat, 6

Ospemifene, 10

Ostarine, 6

Oxabolone, 6

Oxandrolone, 6

Oxilofrine, 15

Oxprenolol, 19

Oxycodone, 16

Oxymesterone, 6

Oxymetazoline, 15

Oxymetholone, 6

Oxymorphone, 16



23

INDEX
P
Pamabrom, 12

Parahydroxyamphetamine, 15

Peginesatide, 7

Pemoline, 15

Pentazocine, 16

Pentetrazol, 15

Perfluorochemicals, 13

Peroxisome proliferator activated  
receptor delta  agonists, 11

Pethidine, 16

Phendimetrazine, 14

Phenethylamine, 15

Phenmetrazine, 15

Phenpromethamine, 15

Phentermine, 14

Phenylephrine, 15

Phenylpropanolamine, 15

Pindolol, 19

Pipadrol, 15

Plasma expanders, 12

Plasmapheresis, 13

Platelet-derived growth factor (PDGF), 8

p-methylamfetamine, 14

Pralmorelin, 8

Prasterone, 6

Prednisolone, 18

Prednisone, 18

Prenylamine, 14

Probenecid, 12

Procaterol, 9

Prolintane, 14

Propranolol, 19

Propylhexedrine, 15

Prostanozol, 6

Proteases, 13

Pseudoephedrine, 12, 15

Q
Quinbolone, 6

R
RAD140, 6

Ractopamine, 6

Raloxifene, 10

Reldesemtiv, 4

Reproterol, 9

Rev-erbɑ agonists, 11

Roxadustat, 7

S
S-23, 6

Salbutamol, 9, 12

Salmeterol, 9

Selective androgen receptor 
modulators (SARMs), 6

Selegiline, 15

Sermorelin, 8

Sibutramine, 15

Solriamfetol, 15

Somapacitan, 8

Somatrogon, 8

Sotalol, 19

Sotatercept, 7

Spironolactone, 12

SR9009, 11

SR9011, 11

Stamulumab, 11

Stanozolol, 6

Stenbolone, 6

Strychnine, 15

Synephrine, 15

T
Tabimorelin, 8

Tamoxifen, 10

Tampering, 13

TB-500, 8

Tenamfetamine, 15

Terbutaline, 9

Tesamorelin, 8

Testolactone, 10

Testosterone, 6

Testosterone-stimulating peptides 8

Tetracosactide, 8

Tetrahydrocannabinols, 17

Tetrahydrogestrinone, 6

Tetryzoline, 15

Thiazides, 12

Thymosin-ß4, 8

Tibolone, 6

Timolol, 19

Tirasemtiv, 4

Tolvaptan, 12

Torasemide, 12

Toremifene, 10

Tramadol, 16

Tramazoline, 15

Transforming growth factor beta 
(TGF-ß) signalling inhibitors, 7

Trenbolone, 6

Trestolone, 6

Tretoquinol, 9

Triamcinolone acetonide, 18

Triamterene, 12

Trimetazidine, 11

Trimetoquinol, 9

Triptorelin, 8

Troponin activators, 4

Tuaminoheptane, 15

Tulobuterol, 9

V
Vadadustat (AKB-6548), 7

Vaptans, 12

Vascular endothelial growth factor 
(VEGF), 8

Vilanterol, 9

Voxelotor, 13

X
Xenon, 7

Xylometazoline, 15

Y
YK-11, 6

Z
Zeranol, 6

Zilpaterol, 6

www.wada-ama.org

www.wada-ama.org
https://www.wada-ama.org/en


www.wada-ama.org

www.wada-ama.org
https://www.wada-ama.org/en


1

Summary of Major 
Modifications and 
Explanatory Notes
2024 Prohibited List

SUBSTANCES AND METHODS PROHIBITED AT ALL TIMES 
(IN- AND OUT-OF-COMPETITION)

PROHIBITED SUBSTANCES

	 Subclasses of sections S1, S2, S4, M1, M2, M3 and S6 of the Prohibited List were 
renumbered for better clarity throughout the document to avoid any misinterpretation of 
subclasses but there was no change in classification.

S0. Non-Approved Substances

• 	2,4-Dinitrophenol (DNP) and troponin activators (e.g. Reldesemtiv and Tirasemtiv) were 
listed as examples.

S1. Anabolic Agents

• 	Trestolone (7ɑ-methyl-19-nortestosterone, MENT), dimethandrolone (7ɑ,11ß-Dimethyl-
19-nortestosterone) and 11ß-methyl-19 nortestosterone were added as examples of 
nandrolone (19-nortestosterone) analogues.  

S2. Peptide Hormones, Growth Factors, Related Substances, and Mimetics

• 	S2.2.1 was reworded under the heading of “Testosterone-stimulating peptides in males” 
for clarity. This specifies that buserelin, deslorelin, goserelin, histrelin, leuprorelin, 
nafarelin and triptorelin are examples of Gonadotrophin-Releasing Hormone (GnRH) 
agonist analogues, with histrelin added as a new example.

	 Kisspeptin and its agonist analogues, which act to stimulate GnRH secretion, and 
consequently testosterone, were also added.

• 	S2.2.2 : Tetracosactide (ACTH 1-24) was added as an example, as it is the first 24 amino 
acid portion of natural corticotrophin (ACTH), and possesses the full biological activity 
of the natural hormone. 

• 	S2.2.4: Capromorelin and ibutamoren (MK-677) were added as examples of growth 
hormone secretagogues (GHS), which are mimetics of the natural hormone, ghrelin, that 
stimulates the production of growth hormone (GH) and, in turn, insulin-like growth factor 
1 (IGF-1).

• 	S2.3: The INN name for recombinant human IGF-1, mecasermin, was added.



2

S5. Diuretics and Masking Agents

• �	Editorial changes were made to section S5 to improve clarity. Conivaptan and 
mozavaptan were added as further examples of vaptan drugs.

S4. Hormone and Metabolic Modulators

• 	S4.4.1 was updated to include Rev-Erb-ɑ agonists and as example, SR9011 was added 
and SR9009 was relocated.



3

PROHIBITED METHODS

M1. Manipulation of Blood and Blood Components

• �	Donation by Athletes of plasma or plasma components by plasmapheresis is no longer 
prohibited when performed in a registered collection center. 



4

S7. Narcotics

SUBSTANCES AND METHODS PROHIBITED IN-COMPETITION

PROHIBITED SUBSTANCES

1	 a) Holgado D, Zandonai T, Zabala M, Hopker J, Perakakis P, Luque-Casado A, Ciria L, Guerra-Hernandez E, Sanabria D. Tramadol 
effects on physical performance and sustained attention during a 20-min indoor cycling time-trial: A randomised controlled trial.  
J Sci Med Sport. 2018 Jul;21(7):654-660. 

	 b) Mauger L, Thomas T, Smith S, Fennell C. Tramadol is a performance-enhancing drug in highly trained cyclists: a randomized con-
trolled trial.

	 J Appl Physiol. 2023 Jul;135: 467–474.

• �	Tramadol is prohibited In-Competition as of 1 January 2024 as approved by the 
Executive Committee on 23 September 2022. Tramadol has been on the WADA 
Monitoring Program for some years.  Monitoring data has indicated significant Use in 
sports including cycling, rugby and football. Tramadol abuse, with its dose-dependent 
risks of physical dependence, opiate use disorder and overdoses in the general 
population, is of concern and has led to it being a controlled drug in many countries. 
Research studies funded by WADA1 have confirmed the potential for tramadol to 
enhance physical performance in sports. The recommended washout period§ will be 
communicated before 1 January 2024. 

§ The “washout period” refers to the time from the last administered dose to the time of 
the start of the In-Competition period (i.e. beginning at 11:59 p.m. on the day before a 
Competition in which the Athlete is scheduled to participate, unless a different period 
was approved by WADA for a given sport). 

S6. Stimulants

• �	2-phenylpropan-1-amine (BMPEA, ß-methylphenethylamine) was added as an example 
of a specified stimulant due to its presence in dietary supplements.

• �	Tramazoline was added as an imidazoline derivatives under Exceptions.



5

*The “washout period” refers to the time from the last administered dose to the time of 
the start of the In-Competition period (i.e. beginning at 11:59 p.m. on the day before 
a Competition in which the Athlete is scheduled to participate, unless a different 
period was approved by WADA for a given sport). This is to allow elimination of the 
glucocorticoid to below the reporting level. 

** Oral routes also include e.g. oromucosal, buccal, gingival and sublingual.

• �	The Washout Period Table is also found in the List FAQ https://www.wada-ama.org/en/
prohibited-list#faq-anchor

Route Glucocorticoid Washout period*
Oral** All glucocorticoids; 3 days

Except: triamcinolone; 
triamcinolone acetonide

10 days

Intramuscular Betamethasone; dexameth-
asone; methylprednisolone

5 days

Prednisolone; prednisone 10 days
Triamcinolone acetonide 60 days

Local injections (including 
periarticular, intra-articular, 
peritendinous and intraten-
dinous)

All glucocorticoids; 3 days
Except: prednisolone; 
prednisone; triamcinolone 
acetonide; 
triamcinolone hexacetonide 

10 days

Rectal All glucocorticoids; 3 days
Except: triamcinolone dia-
cetate; triamcinolone ace-
tonide

10 days

• �	The minimum washout periods following rectal administration of glucocorticoids are 
now included in the Glucocorticoid Washout Table; glucocorticoids remain prohibited 
In-Competition when administered by the rectal route. These washout periods are based 
on the use of these medications according to the maximum manufacturer’s licensed 
doses:

S9. Glucocorticoids

https://www.wada-ama.org/en/prohibited-list#faq-anchor
https://www.wada-ama.org/en/prohibited-list#faq-anchor


6

• �Salmeterol and vilanterol were removed as the required prevalence data were obtained.
• �Tramadol was removed as it is now prohibited under S7: Narcotics .
• �Tapentadol and dihydrocodeine were added to monitor patterns of use In Competition. 
• �The GLP-1 analogue semaglutide was added to examine the prevalence and pattern of 

use in sport.

* �	For further information on previous modifications and clarifications, please consult 
the Prohibited List Frequently Asked Questions at https://www.wada-ama.org/en/
prohibited-list#faq-anchor.

MONITORING PROGRAM

https://www.wada-ama.org/en/prohibited-list#faq-anchor
https://www.wada-ama.org/en/prohibited-list#faq-anchor


1

* �The World Anti-Doping Code (Article 4.5) states: “WADA, in consultation with Signatories and governments, shall establish a 
monitoring program regarding substances which are not on the Prohibited List, but which WADA wishes to monitor in order to 
detect potential patterns of misuse in sport.”

The 2024
Monitoring Program* 

1. 	Anabolic Agents: 

In and Out-of-Competition: Ecdysterone

4. Stimulants: 

In-Competition only: Bupropion, caffeine, nicotine, phenylephrine, 
phenylpropanolamine, pipradrol and synephrine.

5. Narcotics: 

In-Competition only: Codeine, dermorphin (and its analogues), dihydrocodeine,  
hydrocodone and tapentadol

The following substances are placed on the 2024 Monitoring Program:

3. Hypoxen (polyhydroxyphenylene thiosulfonate sodium): 

In and Out-of-Competition

2. 	Peptides Hormones, Growth Factors, Related Substances, and Mimetics:

In and Out-of-Competition: Gonadotrophin-releasing hormone (GnRH) analogues in females 
under 18 years only.

6. Semaglutide:

In and Out-of-Competition



 
SETTORE GIOVANILE E SCOLASTICO 

00198 ROMA – VIA PO 36 
 

Stagione Sportiva 2023 – 2024 
COMUNICATO UFFICIALE N° 44 del 05/10/2023 

 

DEROGHE GIOVANI CALCIATRICI STAGIONE SPORTIVA 2023/2024 
 
a seguito delle richieste pervenute in conformità� con quanto pubblicato nel Comunicato Ufficiale n°1 del Settore 
Giovanile e Scolastico del 07 Luglio 2023 il Settore Giovanile e Scolastico, nella persona del Presidente Vito 
Tisci, ha concesso le seguenti deroghe che consentono alle giovani calciatrici che partecipano ad attività miste 
(in cui possono essere coinvolti sia bambini che bambine) la possibilità di giocare nella fascia di età di 1 anno 
inferiore alla propria: 

BOLZANO 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Pulcini Misti 
 

BRIGANTOVA  MICHAELA  02/03/2012   SC AUER ORA 
 

EMILIA ROMAGNA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti 2° Anno (2011) 
 

TATAR   ZEYNEP   05/02/2009   US SASSUOLO CALCIO SRL 
MAGNI   ANNA   27/07/2010   US SASSUOLO CALCIO SRL 
NATALE   ALESSIA   21/09/2010   US SASSUOLO CALCIO SRL 
 

Primi Calci 
 

BIANCHI   ALICE   14/10/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
BONORETTI  ALICE   24/04/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
CAPIZZI   GIULIA   10/05/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
CAPONIGRO  GIORGIA   18/02/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
CASIERO   GINEVRA   09/11/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
DI MAURO  GLORIA   23/02/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
MEREU   ARIANNA   26/06/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
PALMIERI  FIOREMILIA  16/03/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
ROCIOLA   ELISA   06/02/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
SELAMAJ   HEILY   17/09/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
SENESE   DELIA   07/01/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 
SERRATORE  ADELE   12/11/2014   US SASSUOLO CALCIO SRL 

 

FRIULI VENEZIA GIULIA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti 
 

DE PRATO  WILJER JESSICA  04/08/2010   ASD NUOVA OSOPPO 
MAIO   ZAIRA   21/09/2010   DONATELLO SSD SRL 
COZZI   REBECCA  08/12/2010   ASD ARZINO 
CASALI   ALICE   08/11/2010   ASD MAGNANO 
TROSO   KELLY ALYSSA  20/06/2010   ASD VIVARINA 
CASTIGLIONE  MIRIAM   07/04/2010   ASD ZAULE RABUIESE 
FAVARO   MAIA   03/10/2010   GS CHIAVRIS 
GRASSI   CHIARA   23/09/2009   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 



MACI   GRETA   19/03/2009   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
RINALDI   REBECCA  07/04/2009   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
DAMBROSI  ANNA   16/04/2010   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
GERLONI   AMBRA   13/01/2010   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
LUISA   ZOE   08/04/2010   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
PIERI   ELENA   27/07/2010   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
 

Esordienti 1° Anno (2012) 
 

DELLA PIETRA  AURORA   23/12/2011   ASD NUOVA OSOPPO 
 

Pulcini Misti 
 

BERTOSSI  MARIASOLE  26/04/2012   ASD TARCENTINA 
EL MSATFI  WIDAD   31/05/2012   ASD TARCENTINA 
GIOVANONI  EMILIA   20/05/2012   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
RUSSIGNAN  NOEMI   24/08/2012   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
SALVALAGGIO  CAMILLA   28/01/2012   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
ZUDEK   LINDA   16/06/2012   ASD TRIESTE VICTORY ACADEMY 
 

Pulcini 2° Anno (2013) 
 

PESCOSOLIDO  ELEONORA  21/02/2012   ASD NUOVA OSOPPO 
 
Primi Calci 
 

CRISANAZ  HEIDI   30/04/2014   ASD ZAULE RABUIESE 
 

LAZIO 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Under 14 (2010) 
 

BALLERINI  GIULIA DRUSA  19/11/2009   ASD ANGUILLARA CALCIO 
FRASCHETTI  ASIA   18/11/2009   ASD ANGUILLARA CALCIO 
 

Esordienti 1° Anno (2012) 
 

MARZOLLA  FLAVIA   24/05/2011   ASD ANGUILLARA CALCIO 
 

Esordienti 2° Anno (2011) 
 

MANZONE  ALICE   08/09/2010   ASD ANGUILLARA CALCIO 
TIBERI   NOEMI   01/09/2010   ASD ANGUILLARA CALCIO 
 

Pulcini 1° Anno (2014) 
 

ANGELUCCI  DIANA   23/09/2013   AS ROMA SRL 
ATZORI   IRENE   20/02/2013   AS ROMA SRL 
CANESTRI  AZZURRA  26/11/2013   AS ROMA SRL 
CARCANI DE SCANDI GIULIA MARIA  15/01/2013   AS ROMA SRL 
COZZI   GLORIA   04/11/2013   AS ROMA SRL 
DE PALMA  GIADA   20/02/2013   AS ROMA SRL 
DEBBI   EMILY   18/01/2013   AS ROMA SRL 
GIOVANROSA  MARIKA   27/09/2013   AS ROMA SRL 
MESSUTI   MAILA   25/02/2013   AS ROMA SRL 
MORET   FRANCESCA  08/11/2013   AS ROMA SRL 
PESCE   REBECCA  28/09/2013   AS ROMA SRL 
PIZZOLORUSSO  GIULIA   17/06/2013   AS ROMA SRL 
RIZZONI   VIOLA   13/06/2013   AS ROMA SRL 
SARDELLA  SOFIA   02/10/2013   AS ROMA SRL 
SORRENTINO  IRENE   21/02/2013   AS ROMA SRL 
TARQUINI  GIORGIA   08/08/2013   AS ROMA SRL 
TOSCANO  YARA   01/07/2013   AS ROMA SRL 
ZOPPO   MARTINA   15/12/2013   AS ROMA SRL 
 

Pulcini 2° Anno (2013) 
 

MANZONE  MIA CHIARA  13/09/2012   ASD ANGUILLARA CALCIO 
MARZOLLA  CHIARA   13/09/2012   ASD ANGUILLARA CALCIO 
SERFILIPPI  SVEVA   23/08/2012   ASD ANGUILLARA CALCIO 
MARTELLONE   REBECCA  07/11/2012   ASD PRO CALCIO CECCHINA 
LANZONE  SERENA   26/11/2012   VESTA SSD A RL  
PETRONE  CLEO   17/01/2012   VESTA SSD A RL 
AMERIGHI PATRIZIO DI SIENA JULIA   11/06/2012   AS ROMA SRL 
BOTTARO  ELEONORA  24/06/2012   AS ROMA SRL 
BRACACCIA  TESSA   29/10/2012   AS ROMA SRL 
BUSSI   MAIA   29/01/2012   AS ROMA SRL 
COCCIA   CARLOTTA  03/07/2012   AS ROMA SRL 
COLASUONNO  GIULIA   14/11/2012   AS ROMA SRL 
CONDORELLI  EMMA   02/03/2012   AS ROMA SRL 



CORRADINI  FEDERICA  06/09/2012   AS ROMA SRL 
DI CLEMENTE  SVEVA   12/04/2012   AS ROMA SRL 
FOLCO   CAROLA   07/01/2012   AS ROMA SRL 
FRANCOLINI  CLOE   07/12/2012   AS ROMA SRL 
GIULIETTI  ILARIA   10/04/2012   AS ROMA SRL 
LEWIS   MIA   28/09/2012   AS ROMA SRL 
LABBUCCI  ALESSANDRA  25/07/2012   AS ROMA SRL 
LINARI   MARIASOLE  22/07/2012   AS ROMA SRL 
MANCINI   EMMA   27/06/2012   AS ROMA SRL 
MANCINI   GISELE   24/05/2012   AS ROMA SRL 
MAURIELLO  VITTORIA   11/10/2012   AS ROMA SRL 
MAZZETTI  BEATRICE  05/02/2012   AS ROMA SRL 
MINORENTI  MARTINA   14/02/2012   AS ROMA SRL 
PACIFICI   VERONICA  21/12/2012   AS ROMA SRL 
SCARICAMAZZA  CHIARA   31/12/2012   AS ROMA SRL 
SANTOLI   CHIARA   02/10/2012   AS ROMA SRL 
VARLETTA  GAIA   02/11/2012   AS ROMA SRL 
VERZÈ   STELLA   10/06/2012   AS ROMA SRL 
ZAMPETTI  VITTORIA   06/06/2012   AS ROMA SRL 
 

Primi Calci 
 

ACOCELLA  REBECCA  03/01/2014   AS ROMA SRL 
ARENAS LIMAS  JENNIFER STEFANY 28/03/2014   AS ROMA SRL 
BINI   GIULIA   23/01/2014   AS ROMA SRL 
CRESCENZI  DORA   09/01/2014   AS ROMA SRL 
FABRI   LIVIA   26/05/2014   AS ROMA SRL 
GILARDI   ANNA   09/11/2014   AS ROMA SRL 
LINARI   GIORGIA   10/07/2014   AS ROMA SRL 
MACHETTI  LUDOVICA  21/02/2014   AS ROMA SRL 
MARTINELLI  GINEVRA   21/04/2014   AS ROMA SRL 
MOSCI   CLOE   17/03/2014   AS ROMA SRL 
ORLANDI   EMMA   17/08/2014   AS ROMA SRL 
PINTI   LETIZIA   02/12/2014   AS ROMA SRL 
PORCU   EMILY   07/02/2014   AS ROMA SRL 
ROSSI   AURORA   16/09/2014   AS ROMA SRL 
SAPUTO   SOFIA   10/02/2014   AS ROMA SRL 
 

LIGURIA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti 
 

BENERECETTI  GIORGIA   20/06/2009   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
PRINCIOTTO  MARIA ELENA  04/03/2009   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
ROSSI   GIORGIA   29/01/2009   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
SACCHI   GAIA   15/09/2009   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
MARZIANO  ALICE   04/03/2010   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
TOMATIS   ANASTASIA  06/03/2010   ASD CERIALE PROGETTO CALCIO 
 

Esordienti 2° Anno (2011) 
 

GARIBALDO  VIOLA   02/08/2010   USD LAVAGNESE 1919 
 

LOMBARDIA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Under 15 
 

VISINI   ELENA   27/11/2007   ASD JUVENES GIANNI RADICI 
 

Under 14 (2010) 
 

NIYOMCHAI  CHIDAPHA  24/05/2008   AC MONZA SPA 
 

Esordienti Misti 
 

RIBEIRO CANDEIAS BIANCA AURORA  30/07/2010   US DELEBIO 
LOCATELLI  ANNA   09/10/2010   US BELLAGINA USD 
 

Esordienti 1° Anno (2012) 
 

MANGOLINI  GAIA   13/01/2011   AP ORATORIO STRADELLA 
NIKOLLI   ANITA   17/04/2011   AP ORATORIO STRADELLA 
MAZZOLENI  ALICE   02/04/2011   ASD ACCADEMIA SPORTIMAGNA 
VANOLI   GIULIA   28/01/2011   ASD ACCADEMIA SPORTIMAGNA 
PEA   MATILDE   25/10/2011   POL D CDG MOTTA VISCONTI 
 

 
 



 
Esordienti 2° Anno (2011) 
 

IMPARATO  SOFIA   23/05/2009   CSD CALCIO PEDRENGO 
 

Primi Calci 
 

GAIDOLFI   DAFNE   08/12/2014   POL D CDG MOTTA VISCONTI 
 

MARCHE 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti 
 

MANGIALARDO  MARIA STELLA  21/09/2010   ASD GIOVANE OFFAGNA SBA 
 
Esordienti 1° Anno (2012) 
 

QAFOKU   ELENA   23/01/2011   AFC FERMO SSD ARL 
 
Pulcini 1° Anno (2014) 
 

TROCCHIANESI  ELEONORA  23/10/2013   AFC FERMO SSD ARL 
 

PIEMONTE VAL D’AOSTA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti 
 

RACCO   REBECCA  07/12/2009   USD VARZESE 
BARBUTO  SALLY   05/01/2010   USD VARZESE 
PIUMARTA   ALICE   14/04/2010   USD VARZESE 
KOSAR   ZEYNEPNUR  07/06/2010   USD VARZESE 
MISEROCCHI  GIULIA   14/10/2010   USD VARZESE 
ZAMBONINI  CHIARA   02/09/2010   USD VARZESE 
BOARETTO  ELENA   25/05/2010   ASD CIT TURIN LDE 
FONTANA  MARTA   27/10/2010   ASD CIT TURIN LDE 
MURINEDDU  SOFIA   21/03/2010   ASD CIT TURIN LDE 
ROTARU   SARA   05/05/2010   ASD CIT TURIN LDE 
SENATORE  SOFIA   25/10/2010   ASD CIT TURIN LDE 
TERZOLO  ADELE   17/05/2010   ASD CIT TURIN LDE 
ZAKI GHALI  CRISTINA   12/06/2010   ASD CIT TURIN LDE 
BRUSONI   VALENTINA  25/12/2010   ACF ALESSANDRIA 
QUARANTA  MICHELLE  03/02/2010   ACF ALESSANDRIA 
TERMINIO  ALICE   06/02/2010   ACF ALESSANDRIA 
VIRGILLITO  REBECCA  15/10/2010   ACF ALESSANDRIA 
BREGOLIN  VITTORIA   16/06/2010   ASC D BUTTIGLIERESE 95 
    
Esordienti 1° Anno (2012) 
 

BONINI   MATILDE   16/08/2011   ASD VIRTUS MULINO CERANO 
AIMONINO RICAUDA EMMA   22/09/2011   ASD VALLORCO 
 

Esordienti 2° Anno (2011) 
 

MALLARDI  ANNA   24/09/2009   JUVENTUS FC SPA 
ALDERUCCIO  ZOE   28/10/2010   ASD VALLORCO 
ANASTASIO  GRETA   29/03/2010   ASD VALLORCO 
GOTTA   CAROLA   10/08/2010   ASD VALLORCO  
PERONA FENOGLIO GIULIA   06/06/2010   ASD VALLORCO 
 

Pulcini Misti 
 

BONELLO   MARTINA   14/02/2012   ASD ASTI 
LA STELLA  MARTA ILDA  22/08/2012   ASD ASTI 
DELLEDONNE  VIOLA   18/11/2012   ASD ASTI 
BRANDI   ALICE   24/06/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
CARRARO  GIORGIA   05/11/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
INCARBONE  MARTINA   21/08/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
PICCOLO   ANGELICA  11/10/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
ROSELLINI  GIULIA   19/12/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
ZONA   EMMA   13/12/2012   GSD TETTI FRANCESI RIVALTA 
ANGERAME  NOEMI   07/02/2012   ASD CIT TURIN LDE 
BALDIN   LEILA   25/10/2012   ASD CIT TURIN LDE 
BERARDENGO  ALISA   13/07/2012   ASD CIT TURIN LDE 
MANCUSO  AURORA FRANCESCA 24/01/2012   ASD CIT TURIN LDE 
MARRAS   ELEONORA  09/02/2012   ASD CIT TURIN LDE 
PROIETTO  VIOLA   04/04/2012   ASD CIT TURIN LDE 
 



Pulcini 1° Anno (2014) 
 

ALBU   SOFIA IOANA  29/10/2013   ASD POLISPORTIVA GARINO 
DALL’OGLIO   CHLOE CAMILLA  22/03/2013   ASD POLISPORTIVA GARINO 
ACOTTO   SOFIA   20/10/2013   ASD LA VISCHESE 

 

SARDEGNA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Under 15  
 

ORRÙ   SVEVA SOFIA  14/10/2008   CS GIGI RIVA 
VIRDIS   ALICE   30/05/2008   CS GIGI RIVA 
 

TOSCANA 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Under 15   
 

BERBEGLIA  GIULIA   26/10/2007   USD CASELLINA 
DE MARCO   GAIA   28/09/2007   USD CASELLINA 
FALLAI   SOFIA   25/12/2007   USD CASELLINA 
 

Under 14 (2010)  
 

ANASTASI  BRUNILDE  15/11/2007   ACF FIORENTINA SRL 
BENEDETTI  GAIA DJAMILA  19/05/2007   ACF FIORENTINA SRL 
CAVALLINI  AURORA   17/06/2007   ACF FIORENTINA SRL 
CHIARLITTI  SARA   09/04/2007   ACF FIORENTINA SRL 
FABBRIZZI  VIOLA   16/10/2007   ACF FIORENTINA SRL 
FAGGIOLI   IRENE   13/05/2007   ACF FIORENTINA SRL 
HUBEROVA  SARA   21/08/2007   ACF FIORENTINA SRL 
MEINI   CAMILLA   19/02/2007   ACF FIORENTINA SRL 
MENSUALI  ALICE   13/03/2007   ACF FIORENTINA SRL 
ROMANELLI  FRANCESCA  28/07/2007   ACF FIORENTINA SRL 
SEDDA   MARTINA   22/03/2007   ACF FIORENTINA SRL 
AGRESTI   VIOLA   24/10/2008   ACF FIORENTINA SRL 
BELLANI   GIORGIA   28/12/2008   ACF FIORENTINA SRL 
BORGNA   GEMMA   31/03/2008   ACF FIORENTINA SRL 
BREMBILLA  FRANCESCA  13/08/2008   ACF FIORENTINA SRL 
CAPPELLETTI  MARIA VITTORIA  10/10/2008   ACF FIORENTINA SRL 
COLAIACOMO  LUCREZIA  18/07/2008   ACF FIORENTINA SRL 
LIPPERS   VALERIE   24/06/2008   ACF FIORENTINA SRL 
MARINI   CHIARA   08/06/2008   ACF FIORENTINA SRL 
PASCUCCI  GIULIA VITTORIA  18/08/2008   ACF FIORENTINA SRL 
SARTI   ALESSIA   12/09/2008   ACF FIORENTINA SRL 
SICURANZA  MATILDE   08/05/2008   ACF FIORENTINA SRL 
VETTORI   MARTINA   24/12/2008   ACF FIORENTINA SRL 
 

Pulcini Misti  
 

BAGNI   CRISTINA   28/04/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
BALDI   ANNALISA  23/11/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
CORTES   KALINKA   17/07/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
DE ANGELIS  CHIARA   10/07/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
FAVARO   ELISA   26/07/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
GABBRIELLI  JENNY   12/11/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
IVANOVA   ALESSIA ILIYANOVA 01/11/2012   US POGGIBONSI WOMEN SSD 
 

TRENTO 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti  
 

SAMBORSKA  CAROLINA  21/03/2010   USD LEVICO TERME 
BAROZZI   VERENA   12/12/2010   US ISERA 
SAVINO   MARISTELLA  07/04/2010   US LAVIS ASD 
 

Pulcini Misti  
 

GIULIANO  MARIA ELISA  20/03/2012   US LAVIS ASD 
VALLE   NOEMI   06/10/2012   POL ALPE CIMBRA ASD 
 

 
 
 
 



 
 
 

VENETO 
 
NOMINATIVO/CATEGORIA   DATA DI NASCITA  SOCIETÀ DI APPARTENENZA 
 

Esordienti Misti  
 

BARONI   ELEONORA  21/12/2009   ASD LA VITTORIOSA 
OTTOBONI  CLOE   19/11/2009   ASD LA VITTORIOSA 
COGORNO  ELENA   11/04/2010   ASD LA VITTORIOSA 
OSSI BAGLIONI  CECILIA   10/08/2010   ASD LA VITTORIOSA 
PEZZINI   REBECCA  23/05/2010   ASD LA VITTORIOSA 
SALAMON  RITA   13/08/2010   ASD LA VITTORIOSA 
TAVASSI   EMMA   17/12/2010   ASD LA VITTORIOSA 
ZARDINI   AURORA   08/01/2009   ASD LOVERS PALAZZOLO 
MAZZITELLI  SARA   19/10/2010   ASD LOVERS PALAZZOLO 
MONTEMEZZO  ALICE   17/12/2010   ASD LOVERS PALAZZOLO 
SECCHIERI  VITTORIA   28/12/2010   UNION RIVER 
BORGATO  FLAMINIA  25/08/2010   ASD UNION VOLTARONCAGLIA 
BUSETTO  GIADA   02/08/2010   ASD VENEZIA CALCIO 1985 
FERRERO  EMMA   27/03/2010   ASD VENEZIA CALCIO 1985 
MARCHESINI  GEMMA   02/11/2010   ASD VENEZIA CALCIO 1985 
MICHIELAN  BEATRICE  09/09/2010   ASD VENEZIA CALCIO 1985 
FAGGIONATO  SARAH EVA  23/04/2010   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
FRANCHI   EMMA   17/08/2010   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
SCABBIO   EVA   19/09/2010   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
MARIGO   ALESSIA   01/04/2010   ASD VOLUNTAS VILLADOSE CALCIO  
 

Esordienti 1° Anno (2012)  
 

MONDO   GIORGIA   08/06/2011   ASD LA VITTORIOSA 
 

Esordienti 2° Anno (2011)  
 

COZLOVSCHI  ANNA EMMILI  02/02/2009   MONIEGO CALCIO 
       
Pulcini Misti  
 

DI MARTINO  VITTORIA   15/09/2012   ATLETICO VICENTINO SSD 
MACCHIETTO PINOTTO LIU AIQI   15/01/2012   ASD CALCIO PADOVA FEMMINILE 
BEVILACQUA  GIULIA   08/05/2012   ASD LA VITTORIOSA  
BORASO   MILLY   16/07/2012   ASD LA VITTORIOSA  
BUTTINI   LUDOVICA  10/03/2012   ASD LA VITTORIOSA  
ROMANINI  GAIA   18/06/2012   ASD LA VITTORIOSA  
TOSI   ELENA   20/06/2012   ASD LA VITTORIOSA  
VALENTINI  CARLOTTA  09/02/2012   ASD LA VITTORIOSA  
CHAYD   MANAL   10/12/2012   ACD MONTAGNANA 
LORA   VITTORIA   10/01/2012   ACD MONTAGNANA 
ZAMPIERI  GIORGIA   31/07/2012   ASD LA VITTORIOSA  
BUZZONI   MIA   05/06/2012   ASD ROVIGO WOMEN 
SPAGNOLO  BIANCA   05/12/2012   ASD ROVIGO WOMEN 
BATTAGLIA  AGATA   19/10/2012   USD TAGLIOLESE 
DE TOMASI  SILVIA   21/11/2012   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
GUERRIERI  GIOVANNA  04/04/2012   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
LEONE   GIADA   17/10/2012   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
PRESA   AGATA   23/06/2012   ASD VICENZA CALCIO FEMMINILE 
COSTANZI  EMMA   23/11/2012   ASD VOLUNTAS VILLADOSE CALCIO 
BIONDANI  ELISA   30/11/2012   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
DAL FIOR   MARTINA   09/07/2012   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
FERRARI   GEMMA   20/07/2012   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
MARINO   CLIO   18/08/2012   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
PIASENTE  GIADA   09/11/2012   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
PELLIZZATO  CARLA   08/03/2012   US ZIANIGO     
 

Pulcini 1° Anno (2014)  
 

DUARTE   YASMIN   06/02/2013   ASD GC CASTELNUOVO DG 
SCAPPINI  MATILDE   25/05/2013   ASD GC CASTELNUOVO DG 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Primi Calci  
 

MANZOLARO  LUCIA   26/02/2014   POL. CANOSSA CONSELVE 
DE SIMONE  GAIA   12/08/2014   ASD POLISPORTIVA REAL TERME 
BARUCHELLO  ARIANNA   10/03/2014   ASD ROVIGO WOMEN 
BOGGIANI  NOEMI   10/08/2014   ASD ROVIGO WOMEN 
CREPALDI  SARA   19/05/2014   ASD ROVIGO WOMEN 
PIOMBO   AURORA   14/12/2014   ASD ROVIGO WOMEN 
ZANIRATO  GLORIA   28/11/2014   ASD ROVIGO WOMEN 
ALA   ILARIA   02/05/2014   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
SISORIO   VIOLA   06/04/2014   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
ZANOTTI   VALENTINA  14/01/2014   SSD ARL WOMEN HELLAS VERONA 
 
   
 
PUBBLICATO IN ROMA IL 05  OTTOBRE 2023 

 

 IL SEGRETARIO         IL PRESIDENTE 
   Vito Di Gioia               Vito Tisci 


	Comunicato Ufficiale n. 160 - CU n. 107A FIGC - Lista sostanze e metodi proibiti WADA 2024.pdf
	ADP7462.tmp
	COMUNICATO UFFICIALE N. 107/A
	PUBBLICATO IN ROMA IL  6 OTTOBRE 2023



